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Dzisiaj wystąpią przelotne opa

dy i burze. Temperatura do 72 F 
(22C).

Na jutro przewiduje się rów
nież możliwość opadów z tempe
raturą do 65 F (18 C).

Wschód słońca o godzinie 5:27 
rano; zachód o godz. 8:08 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 19 ma

ja — Piotra, Mikołaja, Cele
styna.

Jutro piątek, 20 maja — 
Barnardyna, Aleksandra.

Pojutrze sobota, 21 maja 
— Wiktora, Juli.
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LIBIA GROZI ODWETEM LIBANOWI
Zmiana Ustawy Emigracyjnej

Wzrost Dochodów 
Osobistych w USA

Washington (UPI) — Wg danych 
Departamentu Handlu, w kwietniu 
nastąpi! wzrost dochodów indywidual
nych o 0.8%, co oznacza przyrost w 
stosunku rocznym o $20.2 biliona do 
wysokości $2.2791 triliona. Wzrost w 
kategorii płac i uposażeń wynosi $12.8 
biliona, włączając w to $5.1 biliona 
wzrostu wypłat dla pracowników fa
brycznych (największy przyrost od 
sierpnia 1980 r.).

Wzrost ten należy przypisać zwięk
szeniu się zatrudnienia, średniej ty
godniowej ilości przepracowanych go
dzin i podwyżkom stawek na godzinę.

Największy przyrost dochodów w 
grupie pracowników fabrycznych za
notowano w przemyśle samochodo
wym, stalowym i gumowym.

Ożywienie gospodarcze wyraża się 
też we wzroście wydatków indywi
dualnych w kwietniu, który wyniósł 
1%. (jest to największy przyrost od 
września ub. r.).

Sowiecki 
Garnizon 

w Afganistanie
Islamabad, Pakistan (NYT) — Za

chodni dyplomaci akredytowani w 
Pakistanie oświadczyli w środę, że 
po raz pierwszy od czasu sowieckiej 
inwazji na Afganistan w 1979 roku, 
wojskowe władze sowieckie utworzy
ły garnizon w północno-zachodnim 
Afganistanie w pobliżu granicy z Ira
nem.

Doniesienia ze źródeł wywiadu za
chodniego wskazują, że garnizon ten 
który został założony w mieście Herat 
może być częścą planu mającego na 
celu powstrzymania kontaktów par
tyzantów afgańskich z Iranem.

Źródła te oświadczyły, iż nic nie 
wskazuje na to, że posunięcie to ma 
jakikolwiek związek z pogarszający
mi się obecnie stosunkami pomiędzy 
Związkiem Sowieckim a Iranem, z 
którego ostatnio usunięto grupę so
wieckich dyplomatów oskarżonych o 
prowadzenie działalności szpiegow
skiej.

Wojskowa obsada garnizonu w sile 
6,000 żołnierzy została niedawno przy
wieziona drogą lotniczą ze Związku 
Sowieckiego. Doniesienia mówią rów
nież, iż jest prawdopodobne, że zwięk
szyła się tym samym liczba żołnierzy 
sowieckich stacjonujących w Afgani
stanie. Wojska sowieckie przeprowa
dzają ostatnio “wymianę” żołnierzy 
jednakże wywiad zachodni wskazuje, 
że większa liczba żołnierzy sowie
ckich przybywa do Afganistanu niż z 
niego wyjeżdża.

W ostatnim czasie doniesienia nad
chodzące z Afganistanu wskazały, 
że w czasie przeprowadzonej przy 
użyciu samolotów bombowych opera
cji skierowanej przeciwko partyzan
tom i ich cywilnym zwolennikom, 
śmierć poniosło 1,500 osób.

W czasie jednej z akcji w wiosce 
Estelef znajdującej się 30 mil od Ka
bulu siły rządowe i wojska sowieckie 
dokonały masakry zabijając bądź 
ciężko raniąc 50 osób cywilnych.

Owen Bieber 
Prezesem 

Związku UAW
Dallas (ST) — Na odbywającej się 

tu krajowej konwencji pracowników 
przemysłu samochodowego, nowym 
prezesem związku zawodowego United 
Auto Workers wybrany został Owen 
Bieber. Obejmie on to stanowisko 
po przechodzącym na emeryturę do
tychczasowym prezesie Douglasie A. 
Fraser. Liczący 53 lata Bieber, peł
nił do tej pory stanowisko wicepre
zesa UAW.

W zjeździe krajowym uczestniczy 
2500 delegatów.

GDAŃSK — Lech Wałęsa z żoną, Danutą oraz synem, 
Przemysławem, który 15 maja w gdańskim kościele Na Zaspie 
przyjął Pierwszą Komunię św. (UPI)
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Atak Propagandy 
Na Lecha Wałęsę

Została 
Zatwierdzona 
Przez Senat
Podobna Propozycja 
Czeka Na Rozpatrzenie 
Przez Członków Izby 
Washington (ST) — W środę Senat 

zatwierdził zasadniczą zmianę w 
amerykańskim systemie emigracyj
nym, na bazie której miliony niele
galnych emigrantów będą mogły 
formalnie wystąpić o przyznanie im 
obywatelstwa Stanów Zjednoczonych.

Nowa wersja prawa emigracyjne
go została przyjęta stosunkiem gło
sów 76-18, przy ostrym sprzeciwie ze 
strony liberalnych demokratów, któ
rzy twierdzą, że proponowany system 
z chwilą wprowadzenia go w życie 
spowoduje szereg przypadków dy
skryminacji.

Przyjęte prawo emigracyjne prze
widuje stosowanie sankcji w stosunku 
do pracodawców, którzy zatrudniają 
osoby, nie posiadające pozwolenia na 
pracę w Stanach Zjednoczonych. Pra
codawcy będą w takich wypadkach 
pociągani do odpowiedzialności cywil
nej i karani grzywną wysokości 
$1,000. Za drugie tego rodzaju prze
stępstwo grzywna wzrośnie do $2,000 
za każdego pracownika, zatrudnione
go niezgodnie z przepisami.

Pracodawcy w przypadku których 
zatrudnianie nielegalnych emigran
tów stało się zasadą, mogą być rów
nież pociągani do odpowiedzialności 
karnej i oprócz grzywny $1,000 grozi 
im wyrok do 6 miesięcy więzienia.

Przyjęta wczoraj ustawa, zapropo- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Dodatkowe 
Dochody 

Senatorów
Washington (CT) — W 1981 r. ame

rykańskie uczelnie, organizacje i 
przedsiębiorstwa zapłaciły 87 senato
rom za przemówienia i wykłady ho
noraria na łączną sumę ponad $1.7 
miliona. Najwięcej, bo $66,850 zarobił 
sen. Robert Dole (R. z Kan.), prze
wodniczący Komitetu Finansowego 
Senatu. Z sumy tej $30,000 przezna
czył na cele charytatywne. Na dru
gim miejscu był sen Henry Jackson 
(D. Wash.), który całą sumę $56,250 
przekazał instytucjom charytatyw
nym. Na trzecim miejscu znalazł się 
sen. Jake Gam (R. z Utah), który 
wszystkie honoriaria w wysokości 
$48,000 zatrzymał dla siebie.

Przeciętnie senatorzy zarobili w ten 
sposób po $18,000. Tylko ośmiu z 95 se
natorów nie przyjmowało opłat za 
wykłady. Sen. Alan Dixon (D. z 111.), 
który zarobił $17,000 i sen. Charles 
Percy (R. z Ul.), ktrego honoraria 
wynosiły $11,900, wszystkie pieniądze 
zatrzymali dla siebie.

Katastrofa 
Odrzutowca 

w Salwadorze
San Salvadr (UPI) — Odrzutowiec 

bojowy produkcji amerykańskiej typu 
A-37 “Dragonfly”, należący do sił 
zbrojnych Salwadoru, rozbił się pod
czas lotu ćwiczebnego, uderzając o 
górę w pobliżu miejscowości San Luis 
Talpa, 20 mil na południe od San Sal
vador. Dwaj piloci stanowiący załogę 
odrzutowca uniknęli śmierci wyska
kując na spadochronach z wysokości 
6 tys. stóp.

Siły zbrojne Salwadoru posiadają 
jeszcze pięć tego typu samoloów prze
kazanych przez Stany Zjednoczone. 
Samoloty te, wyposażone w bomby 
500 funtowe używane są do lotów 
bojowych i wypadów przeciwko pozy
cjom rebeliantów znajdujących się na 
górzystej wyżynie na północ i na 
wschód od stolicy.

Warszawa (UPI) — Środki maso
wego przekazu w Polsce zaatakowa
ły obecnie gwałtowniej niż do tej 
pory przewodniczącego “Solidarno
ści Lecha Wałęsę — czyniąc widocz
ne wysiłki, mające na celu zdyskre
dytowanie go w oczach krajowej opi
nii publicznej.

Obecnie artykuł na temat Wałęsy 
zamieścił organ prasowy władz PRL
— “Rzeczpospolita”, w którym ano
nimowy autor podpisany “obserwa
tor” oskarża przewodniczącego “So
lidarności” o utrzymywanie kontak
tów z podziemiem prowokującym za
mieszki uliczne w nadziei wyrwania 
Polski z systemu komunistycznego. 
Dziennik stwierdza, iż Wałęsa wy
kazał się zadziwiającą zmiennością 
poglądów podpisując apel o plura
lizm ruchu związkowego w Polsce, 
wspólnie z przedstawicielami daw
nych związków branżowych, niegdyś 
przez niego zwalczanych.

Streszczenie artykułu z “Rzeczy
pospolitej” zostało przekazane przez 
PAP i zamieszczone we wszystkich 
oficjalnych dziennikach w Polsce.

“Rzeczpospolita” stwierdza dalej, 
że te nowe związki zawodowe kon
trolowane przez władze komunistycz
ne już na szczeblu zakładowym ma
ją obecnie 2.7 min członków w tym 
1.5 min członków dawnej “Solidarno
ści”.

Artykuł stwierdza dalej, że Wałę
sa usiłuje obecnie przyjąć postawę 
umiarkowanego — “Trzeba temu 
powiedzieć zdecydowanie “nie”, po
nieważ jego cała kręta linia dzia
łalności idzie w sprzeczności do 
obecnych deklaracji ugodowych — 
ponieważ nie odciął się, lecz prze
ciwnie wyraził swoje poparcie dla 
podziemia solidarnościowego, które 
zajęte jest inicjowaniem zamieszek 
ulicznych”.

W dalszym ciągu dziennik stwier
dza, że “cokolwiek Wałęsa robi obe
cnie, lub mówi brakuje temu obecnie 
wiarygodności. Czas kiedy mógł być 
partnerem — lecz nie chciał tego
— przeminął. On sam przekreślił war
tość swojego nazwiska w życiu pu
blicznym w Polsce”.

Jak podawaliśmy w ostatnio prze
słanym do Sejmu liście otwartym 
podpisanym przez 40,000 robotników 
Wybrzeża wyrażono zdecydowane żą
danie zaprzestania kampanii osz
czerstw przeciwko przywódcy “So
lidarności”.

Komentarze zachodnie stwierdzają, 
iż atak “Rzeczpospolitej” jest pier
wszą oficjalną odpowiedzią władz na 
list robotników Wybrzeża.

Jednocześnie reżymowe źródła 
stwierdzają, iż władze w Polsce by
łyby bardzo niezadowolone, gdyby do
szło do spotkania Wałęsy z Papie
żem w czasie wizyty Jego Swięto- 
bliwości w czerwcu w Polsce.

Tymczasem w Watykanie kardynał 

Franciszek Macharski, zapytany, czy 
dojdzie do spotkania Ojca Świętego 
z przywódcą “Solidarności” odpowie
dział, że nie widzi z tym żadnych 
problemów. “Jeśli jakieś istnieją — 
dodał kardynał Macharski — pocho
dzą z innych źródeł”.

Apel Reagana 
o Uwolnienie 
Sacharowa

Washington (UPI) — Prezydent Rea
gan zwrócił się z apelem do Zw. So
wieckiego w sprawie wypuszczenia 
z Rosji wybitnego dysydenta Andreja 
Sacharowa. Reagan zaapelował do 
“Narodów świata”, prosząc, by uczy
nili wszystko co leży w ich mocy’.

Prez. Reagan podpisał specjalną 
proklamację oddającą uznanie so
wieckiemu uczonemu. Związana z 
tym ceremonia odbyła się w Białym 
domu z udziałem członków Kongresu 
oraz pasierbicy Saharowa — Tatiany 
Yankelewich.

Proklamacja przekazana zostanie 
w dniu 21 maja — w dzień urodzin 
Sacharowa — do podpisania przez 
połączone izby Kongresu. Dzień uro
dzin Sacharowa, który kończy jutro 
61 lat życia, uznany został — Naro
dowym Dniem Andreja Sacharowa.

“Andrej Sacharow przemawia w 
Zw. Sowieckim i gdzie indziej w imie
niu tych, którzy dążą do spełnienia 
praw ludzkich”, stwierdził Reagan. 
“Najlepiej zdają sobie sprawę z tego 
ci, którzy starają się go stłumić”.

Sacharow jest laureatem nagrody 
Nobla, którą otrzymał w r. 1975 za 
swe osiągnięcia w dziedzinie pracy 
nad prawami ludzkimi. Od tej pory 
przebywa on pod stałym aresztem 
domowym, zamieszkując w m. Gor- 
Ki, w odległości 300 mil na wschód od 
Moskwy.

Były SS-man Wycofał 
Swoją Kandydaturę 
Wiedeń (CT) — Friederich Peter — 

reprezentant austriackiej Partii Wol
ności w parlamencie — który w czasie 
wojny służył w jednostkach SS, zrzekł 
się obecnie kandydowania na jed
nego z trzech przewodniczących par
lamentu austriackiego.

Decyzję swoją Peter podjął na sku
tek jak to określił “polowania na 
czarownice”, które zostało rozpętane 
przez środki masowego przekazu z 
powodu zgłoszenia przez niego kan
dydatury.

Norbert Steger — przewodniczący 
tej malej centrowo-prawicowej partii 
austriackiej — wyraził swój żal z po
wodu decyzji Petera określając go 
jednocześnie jako “prawdziwego de
mokratę i przykładnego obywatela”.

Królikiewicz 
Usunięty z “Anexu”

Londyn (D.P.) — Rzecznik prasowy 
WRON Jerzy Urban poinformował, że 
ostatnio władze usunęły ze stanowiska 
kierownika zespołu filmowego “Anex” 
reżysera, wielokrotnie nagradzanego, 
twórcę m.in. filmu “Na wylot”, Grze
gorza Królikiewicza. Jako powód po
dano: “ujemną ocenę jego działal
ności”.

Jest to kolejny przejaw nagonki 
na filmowców. Poprzednio funkcję kie- 
kierownika zespołu “X” władze PRL 
odebrały Andrzejowi Wajdzie.

Oszustwa 
Przy Użyciu 

Kart Kredytowych
Washington (UPI) — Nadużycia do

konywane przy posługiwaniu się kar
tami kredytowymi w Stanach Zjed
noczonych osiągnęły zawrotne roz
miary. Przestępswa tego rodzaju 
wzrosły w okresie ostatnich 10 lat 
o 1500 proc, dochodząc do $1 biliona 
wyłudzanych w ciągu roku.

Problem przeciwdziałania tego ty
pu przestępstwom był przedmiotem 
zeznań składanych przed podkomite
tem d/s bankowych i konsumentów 
Kongresu. Przesłuchiwania w tej spra
wie zostały podjęte z inicjatywy se
natora Pauli Hawkins (Rep.-Fla.), 
przewodniczącej podkomitetu. Inicja
tywa jej zmierza do uznania fałszer
stwa numerów kart kredytowych za 
przestępstwo ścigane przez prawo fe
deralne. Dotychczasowe przepisy 
traktują wprawdzie oszustwa dokony
wane przy pomocy kart kredytowych 
za przestępstwo z punktu widzenia 
prawa federalnego, jednakże nie obej
muje to nadużyć przy posługiwaniu 
się s . nerem karty kredyto
wej.

Thomas Kelleher, wiceprzewodni
czący czołowej instytucji kredytowej 
—Mastercard, odpowiedzialny za spra
wy bezpieczeństwa, stwierdził, że bez 
solidnych podstaw prawnych, umożli
wiających wytaczanie oskarżeń oszu
stom, wysiłki samych kompanii kre
dytowych do zapobieżenia oszustwom 
nie dadzą dostatecznych rezultatów.

James Knapp, zastępca Prokurato
ra Generalnego powiedział w czasie 
przesłuchań, że Dept. Sprawiedliwości 
opowiada się za bardziej surową in
terpretacją obowiązujących norm 
prawnych, jednakże będzie oponował 
przeciwko obniżeniu obecnej granicy 
$1,000, która kwalifikuje oszustwo jako 
przestępstwo ścigane przez prawo fe
deralne. Jego zdaniem przeciętne 
mniejsze oszustwa związane z karta
mi kredytowymi powinny pozostać w 
kompetencji stanowych i lokalnych 
organów ścigania.

Tygodnik “Quick” 
Ujawnia Czterech 

Szpiegów Sowieckich
Bonn (UPI) — Sowiecka ambasada 

w stolicy Niemiec Zachodnich sta
nowczo zaprzeczyła jakoby czterej 
czołowi dyplomaci sowieccy w Bonn 
byli szpiegami, których Moskwa za
mierza po cichu odwołać.

Tygodnik niemiecki “Quick’ wy
mienił dziś w swym najnowszym wy
daniu nazwiska czterech dyplomatów 
sowieckich, są nimi: Jegeni Szmagin, 
drugi sekretarz ambasady w Bonn, 
Wiktor Marszenko. attache wojskowy 
oraz konsulowie handlowi — Boris 
Koszewnikow i Oleg Szewczenko.

Sowiecki attache prasowy ambsady 
określił informacje podaną przez 
“Quick” jako “prowokacyjne kłamst
wo”.

55 Międzynarodowe 
Targi Poznańskie

55 Międzynarodowe Targi Poznań
skie odbędą się w dniach od 12 do 
19 czerwca br. Do udziału w imprezie 
zgłosili się już wystawcy z 30 krajów.

Lista zgłoszeń jest w dalszym ciągu 
otwarta.

Żąda
Usunięcia Go 
z Ligii Arabskiej

Syria Odrzuciła
Ofertę Rozmowy 
z Amb. Habibem
(UPI) — W odpowiedzi na podpisa

nie przez Liban traktatu o wycofaniu 
wojsk z Izraelem, który został za
warty przy udziale mediatorów ame
rykańskich, Libia zażądała wydalenia 
Libanu z Ligi Arabskiej.

Kuwejcka Agencja Prasowa, KUNA, 
która podała tę wiadomość oświad
czyła, że Libia przesłała memoran
dum do władz Ligi Arabskiej w Tuni
sie wzywające do nałożenia sankcji 
na Liban podobnych do sankcji, które 
zostały nałożone na Egipt po podpi
saniu przez niego w 1977 roku trak
tatu pokojowego z Izraelem.

Dla zademonstrowania swojego sta
nowiska przeciwnego podpisaniu trak
tatu z Izraelem, Libia odwołała wczo
raj swojego ambasadora z Bejrutu; 
władze libańskie odpowiedziały na to 
posunięcie w podobny sposób odwo
łując na stale ambasadora ze stolicy 
Libii — Trypolisu.

Porozumienie podpisane we wtorek 
kończy trwający pomiędzy tymi pań
stwami od 35 lat stan wojenny. Poro
zumienie wzywa do wycofania wojsk 
izraelskich oraz ustala w południo
wym Libanie strefę bezpieczeństwa 
wzdłuż granicy z Izraelem.

W memorandum przekazanym do 
władz Ligi Arabskiej Libia stwier
dza, że akcje podjęte swojego czasu 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Burze i Tornada 
w Dorzeczu 
Mississippi

(UPI) — Nad kotliną Mississippi 
przeszły gwałtowne burze oraz wi
chry o nasileniu 70 mil na godzinę. 
Trąby powietrzne spowodowały w tym 
rejonie poranienia co najmniej dwóch 
osób.

W międzyczasie w Górach Skalis
tych panuje nadal zimowa pogoda. 
Wczorajsza śnieżyca spowodowała 
zerwanie wielu linii wysokiego na
pięcia. W dalszym ciągu wiele do
mostw na terenie północnego obszaru 
Colorado oraz połudn.-wchodniego Wy
oming pozostaje bez dopływu prądu 
elektrycznego. Wskutek ocieplenia — 
temperatura doszła dziś do 50 stopni 
— większość dochodzących do wys. 
dwóch stóp opadów śniegu, uległa stop
nieniu.

W północnym Colorado, w Górach 
Skalistych, przewidziane są na dziś 
dalsze opady śniegu. Przewiduje się, 
że opad dojść może do wys. stopy.

Na obszarze kraju rozciągającym 
się od Missouri aż po Teksas, notowa
ne są opady deszczu. W kilku miej
scowościach, w stanie Missouri, spadl 
grad wielkości piłeczek golfowych.

Na zachodnich obszarach stanów 
Kentucky i Tennessee spadło w ciągu 
niespełna czterech godzin, trzy cale 
deszczu.

Wspólny Rynek 
Podwyższył Subsydia
Bruksela (ST) — Europejski Wspól

ny Rynek przyznał we wtorek 4.2 pro
centową podwyżkę w subsydiach rol
niczych w celu uciszenia protestów 
farmerów we Francji oraz innych 
krajach członkowskich.

Ministrowie rolnictwa w Brukseli 
i Belgii zaaprobowali podwyżkę na 24 
produkty rolne, która kosztować bę
dzie łącznie $17 min.

Ministrowie ci oświadczyli, iż prez. 
Reagan powinien być zadowolony po
nieważ jest to najmniejsza podwyżka 
od wielu lat.

Stany Zjednoczone wystąpiły uprze
dnio ze skargą, że wysokie subsydia 
dają niesprawiedliwe przywileje w 
konkurencji z farmerami amerykań
skimi.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Wiosenna suknia “biurowa” i suknia na ciepłe, wolne od 
pracy dni, dla pań-profesjonalistek. Projektował Richard 
Warren.

Chiropraktyka, Czyk Kręgarstwo
— Dziedzina Nieznana

(Ciąg dalszy)
Zgodnie z zapowiedzią, kontynuuje

my dziś temat poświęcony mało zna
nej i niedocenianej dziedzinie lecz
nictwa, chiropraktyce, czyli kręgarst- 
wu. Niemal nikt z nas nie zdaje sobie 
sprawy z możliwości tej sztuki lecze
nia i jej zasięgu. Wysoko kwalifiko
wany chiropraktor jest w stanie usu
nąć wiele dolegliwości, począwszy od 
uporczywych boli głowy, poprzez sta
ny nerwowe, chroniczne zmęczenie, 
bóle zatok, astmę, artretyzm, wy
pryski młodzieńcze, egzemę, lumbago 
do bóli pleców czy bóli stawowych, 
itd.

Musimy zdawać sobie sprawę z fak
tu, że podobnie jak lekarze z innych 
dziedzin medycyny, zakres pomocy 
jakiej może nam udzielić chiroprak
tor jest również w pewnym stopniu 
ograniczony.

Nie możemy liczyć by na przykład 
na zapalenie zatok, które często wy
maga leczenia antybiotykami, po
mogły nam inne środki, choćby sto
sowane przez najbardziej doświad
czonego chiropraktora.

Z całą ufnością możemy natomiast 
oddać się w jego ręce, jeśli ból jest 
wywołany nadwyrężeniem muskułów, 
nerwów ocznych, głosowych, języka 
itd. Podobnie dzieje się w szeregu 
innych przypadków, kiedy to schorze
nie, którego przyczyn pozornie nie 
można wykryć powstaje z powodu 
ucisku na inne nerwy w wyniku nie
prawidłowego ułożenia kręgów, a co

WOMISS MtDT Al asTEIł J
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ:

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol.

za tym idzie powoduje nacisk na ner
wy i dotkliwe bóle.

Pewnym zaskoczeniem dla laików 
będzie pewnie wiadomość, że szereg 
nieznośnych dolegliwości rąk nie ustę
pujących nawet pod wpływem najsil
niejszych środków znieczulających, 
da się usunąć poprzez umiejętne ma
nipulacje polegające na rozluźnianiu 
mięśni szyjnych, odpowiednim nasta
wieniu kręgów szyjnych i zalecaną 
przez chiropraktyka gimnastykę. Nie
ocenione usługi chiropraktor oddaje 
ludziom cierpiącym na bóle pleców, 
przechodzące często w dotkliwe bóle 
nóg. Właściwe ustawienie kręgów po
maga w dość szybkim usunięciu tego 
typu dolegliwości. Tu również trzeba 
podkreślić, że pacjent musi wykazać 
pewną cierpliwość i nie oczekiwać 
by chiropraktor po jednej wizycie do
konał cudu, choć muszę zaznaczyć, 
że często nawet jednorazowa sesja 
również może pomóc.

Tymi samymi metodami można rów
nież wyleczyć schorzenia wynikające 
ze słabej cyrkulacji krwi, co w re
zultacie prowadzi do opuchlizny kostek 
u nóg i ich osłabienia, zimnych stóp, 
uczucia sztywności i odrętwienia.

Metodami chiropraktycznymi moż
na usunąć astmę, trudności w oddy
chaniu, bóle ramion i rąk. Specjalista 
może pomóc nawet w likwidacji pew
nych form impotencji płciowej, jeśli 
nie wynika ona z przyczyn natury 
psychicznej. W kolejnym odcinku po
ruszymy sprawę niedocenionych usług 
chiropraktorów dla kobiet ciężarnych, 
wymagających szczególnej opieki ze 
względu na znaczne zmiany w posta
wie, spowodowane dodatkowym ob
ciążeniem i naturalnym w innych sy
tuacjach, wygięciem pleców a więc 
i kręgosłupa.

Rady Praktyczne
Terpetyna zmieszana w równej czę

ści z amoniakiem usuwa plamy z far
by z ubrania. Plamy należy namo
czyć tym płynem trzy lub cztery razy, 
a potem wyprać zwyczajnie w ciepłej 
wodzie z mydłem.

• ♦ *

Twardy befsztyk będzie miękkim 
i smacznym po upieczeniu, jeśli przed 
użyciem posmaruje się go rozczynem 
przyrządzonym z trzech części słod
kiej oliwy i jednej części soku cy
trynowego.

SLIZ’S
DELICATESSENS

Domowej roboty polska kiełbasa i rozmaite inne wędliny 
i smakołyki

DWA SKLEPY:
3116 W. 43rd STREET 523-9533 

6743 W. ARCHER 229-1138

Apel Zarządu Głównego
Do Wszystkich Kół 
Związku Podhalan

W czasie miesięcznego zebrania Za
rządu Głównego w dniu 13 maja zo
stał odczytany list od Redakcji co
dziennego, polonijnego pisma, jakim 
jest Dziennik Związkowy. Związek 
Podhalan otrzymał w tym liście za
proszenie do wzięcia udziału w uro
czystych obchodach 75-lecia istnienia 
polonijnego dziennika. Z tej okazji 
odbędzie się wielki bankiet w piątek, 
dnia 10 czerwca 1983 roku.

Zarząd Główny zwraca się z gorą
cym apelem do członków wszystkich 
Kół Związku Podhalan o zakupienie 
biletów na tę imprezę i jak najlicz
niejszy udział w Jubileuszowym Ban
kiecie. Prosimy wszystkich prezesów 
wraz z dyrektorami o podanie tej wia- 
mości wśród członków swoich kół i 
zrobienie rezerwacji na bankiet do 
dnia 31 maja. Po rezerwacje można 
dzwonić do korespondentki Janiny 
Tylka-Suleja na numer 471-2686 lub 
pisać na adres 5237 S. Whipple.

Udział w bankiecie powinien być 
wyrazem naszej wdzięczności za bez
interesowne umieszczanie wiadomo
ści o naszej działalności organizacyj
nej w Dzienniku Związkowym w ko
lumnie “Co słychać wśród Podhalan”. 
Istnienie dziennego pisma w języku 
polskim na terenie Chicago, a wła
ściwie Stanów Zjednoczonych po
winno być ambicją Podhalan i całej 
Polonii. Dziennik ten udostępnia 
światowe, polonijne i organizacyjne 
wiadomości wszystkim tym, którzy 
mają trudności z językiem angiel
skim. Wydawanie tego pisma powin
no być naszą dumą, gdyż jednocześ
nie fakt istnienia dziennego pisma 
w języku polskim jest wyrazem siły 
Poloni na terenie Stanów Zjedno
czonych.

Józef Gil 
prezes Zarządu Głównego 

Dostojny Gość 
z Wizytą u Podhalan

W sobotę, dnia 14 maja, zaszczycił 
swą obecnością Wielki Dostojnik ko
ścioła katolickiego i opiekun Polonii 
na całym świecie J.E. ks. biskup 
Szczepan Wesoły. Wizyta ta była 
nieoczekiwana i dlatego nie zdąży
liśmy powiadomić o niej szerszego 
grona Podhalan. Zebrała się jednak 
dosyć duża grupa ludzi, którzy z ra
dością powitali Jego Ekscelencję pod 
gościnnym dachem siedziby podha
lańskiej. Dzieci ze Szkółki Tańca roz
miłowane w tańcu góralskim z wiel
kim entuzjazmem tańczyły na powi
tanie dostojnego gościa. W spotkaniu 
wzięli udział prawie wszyscy człon
kowie Zarządu Głównego.

J.E. ks. biskup Szczepan Wesoły — 
zadowolony z pracy Związku Podhalan 
nad utrzymaniem kultury podhalań
skiej w Stanach Zjednoczonych, życzył 
powodzenia w rozwoju naszej orga
nizacji, osiągnięcia zamierzonego celu

Sprawy rozwodowe —uzgodnione 
lub nieuzgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwonić w 
każdej porze na Nr. 631-7100.

MÓWIMY PO POLSKU

SKLEP 
Z WŁÓCZKAMI

PAUL YARN
Najniższe Ceny w Chicago

40 Uncji—$5.00
2202 N. Milwaukee Tel. 384-9402

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

jakim jest wybudowanie nowego domu 
związkowego, a także sukcesów w 
przekazywaniu pięknych tradycji pod
halańskich młodemu pokoleniu.
Wiadomości Ze Szkółki Tańca

W sobotę, dn. 14 maja, odbyło się 
zebranie rodziców — dzieci i mło
dzieży uczęszczających do Szkółki 
Tańca przy Zarządzie Głównym Zwią
zku Podhalan. Zebranie przeprowa
dził wiceprezes Zarządu Głównego — 
Andrzej Bobak, który jest także prze
wodniczącym imprez podhalańskich.

Głównym tematem poruszonym w 
czasie zebrania były sprawy doty
czące zorganizowania zabawy tanecz
nej połączonej z występem regional
nym, w celu zgromadzenia funduszy 
na rozwój szkółki i planowane wy
jazdy zespołu.

Zabawa została zaplanowana na 
pierwszą sobotę nadchodzącego mie
siąca, tj. 4 czerwca br. W najbliższą 
sobotę, tj. 21 maja, w czasie próby 
tańca zostaną rozdane rodzicom bile
ty wstępu do rozprowadzenia wśród 
Podhalan i Polonii.

Próba odbędzie się od godz. 4:00 po 
południu do godz. 7:00 wieczorem.

Szkółka tańca została zaproszona 
na występy do Pensylwanii w czasie 
weekendu Memorial Day. Koszta po
bytu pokryte będą przez zaprasza
jących. Do rodziców należeć będzie 
pokrycie kosztów transportu. Po
mocne byłoby, gdyby zgłosiły się 
osoby posiadające samochody — van. 
Ponieważ zostało niewiele czasu do 
podjęcia tej decyzji oczekujemy wa
szej wypowiedzi drodzy rodzice w cza
sie najbliższej próby.

Kierownictwo Szkółki Tańca 
Imprezy Związku Podhalan 
Wielkie Posiady Góralskie

Dnia 21 maja br. w sali Columbia 
Hall, 1700 W. 48 St., odbędą się “Wio
senne Posiady” zorganizowane przez 
zespół młodzieży podhalańskiej nale
żącej do Koła nr 2 Brighton Park.

Koło Brighton Park jako jedno 
z najstarszych kół Związku Podhalan 
podjęło się udzielać pomocy młodzie
ży, która pragnie rozwijać i kultywo
wać piękno folkloru Skalnej Ziemi. 
Młodzież należąca do tego zespołu 
potrzebuje obecnie funduszy na zakup 
strojów góralskich. “Wiosenne Po
siady” będą miały więc charakter 
przedstawienia, z którego cały dochód 
zostanie przeznaczony na potrzeby 
zespołu.

Przy dźwiękach muzyki góralskiej 
młodzieżowy zespół pokaże w tańcu, 
śpiewie i gwarze nie tylko piękno 
kultury regionu podhalańskiego, ale 
także szczerą chęć i zapał do pod
trzymania tych wartości na terenie 
Ameryki.

Początek o godz. 6:00 wieczorem. 
Po posiadach, przy dźwiękach mu
zycznego zespołu “Słowianie” odbę
dzie się zabawa taneczna, na którą 
serdecznie zapraszamy.

Józef Króżel — 
prezes i Komitet Zabawy 

Piknik w Lemont
Zarząd Koła nr. 37 Gron-Leśnica 

serdecznie zaprasza wszystkich Pod
halan na “Letni Piknik”, który odbę
dzie się w niedzielę, dn. 12 czerwca br., 
w Lemont, Illinois. W programie pik
niku będą występy zespołów regio
nalnych. Na otwartym powietrzu bę
dzie można potańczyć przy dźwiękach 
doborowej orkiestry. Polowa kuchnia 
będzie wydawać gorące posiłki, otwar
ty też będzie bar z napojami.

Część dochodu z tej imprezy prze
znaczona będzie na “Fundusz Budowy 
Nowego Domu Podhalan”. Wiado
mość o organizowanym pikniku poda- 
jemy wcześniej, by wszyscy mogli 
sobie zarezerwować czas na przyby
cie i poparcie godnego celu.

Czesław Tomala — prezes 
J. Tylka-Suleja — koresp.

MARYLA POLONAISE
3192-96 N. MILWAUKEE • TEL.: 545-4152 i 545-4087

TYLKO PRZEZ 2 TYGODNIE I 
W CZWARTKI
I NIEDZIELE

MUZYKA ROCK
/COUNTRY 

W WYKONANIU
"SOUTHERN 

EXPRESS BAND"
JEDNOCZEŚNIE, 2OI21 MAJA 

ZAPRASZAMY NA
WYSTĘPY REWELACYJNEGO

JAY ELVIS

SERGIUSZ PIASECKI

JABŁUSZKO
35

Wreszcie się zjawił. Przyszedł ńie jak zawsze: 
w butach i frenczu, lecz w eleganckim garniturze, 
pantoflach i kapeluszu. Miał ze sobą starannie 
owinięty w papier pakunek — pantofle dla Paw- 
ki. Zastał w domu tylko Lidię, która życzliwie go 
przywitała.

— Gdzież się pan podział!... Czekaliśmy tyle 
czasu... I Paulinka co dzień czekała... Myśleliśmy: 
może jakie nieszczęście...

— Interesa — westchnął Baran.
—• Widać dobre interesa pan robi — rzekła 

Lidia — taki garniturek piękny !
— Zwyczajny — rzekł Baran. — W naszym 

fachu różnie bywa. •*
Przyszedł Władek Zając. Radośnie i niezgrab

nie przywitał się z Baranem.
— Jak tam Miły! — spytał go Baran.
— Miły... Miły... Miły... — powtarzał Władek.
Wnet wlazł pod piec i wyciągnął psa, który 

wciąż starał się go ugryźć i głucho warczał. Baran 
wziął psa na kolana i uważnie go oglądał. Miły 
wydobrzał. Rany mu się wygoiły, sierść nabrała 
połysku. Tylko chodził nieco niezgrabnie, jakby 
kulał. Złamana łapa niezbyt dobrze mu się zrosła 
i była zdeformowana. Pies na kolanach Barana 
też głucho warczał, lecz prędko się uspokoił i na
wet nie próbował go ugryźć, tylko tulił uszy, gdy 
Baran powoli głaskał go po głowie.

— Ot pana nie rusza — rzekła Lidia — a nam 
się dotknąć nie pozwoli: szarpie i gryzie.

Baran był zmartwiony, że Paulinka nie przy
chodzi. Powiedział o tym Lidii.

— Można ją zawołać — rzekła kobieta. — Ot 
Władek mógłby skoczyć. Niby to ja wołam.

Władek nie czekając na prośbę, wziął czapkę, 
i wyszedł z izby. Baran zaczął „politycznie” wy
pytywać Lidię o stosunki w rodzinie Ohurdziczów. 
Lidia chętnie paplała i wyposażała Barana w 
mnóstwo interesujących go informacji. Dowiedział 
się, że tatuś Pawki ma ciężką rękę i trzyma ją 
ostro. Że jest z fachu stolarzem, a z zamiłowania 
golębiarzem.

— Dubi gołąbki, — stwierdził głośno Baran.
— Jeszcze jak! Za gołębiem i na dach i do 

piekła by polazł. Jak dzieciak.
— Dużo ich ma!...
— I nie zliczyć... Cały strych... Handluje nimi. 

Wymienia. A jak się zdarzy to i skradnie... Ile 
razy już się sądził.

Baran zanotował to sobie w pamięci. Sam kie
dyś lubił gołębie i hodował je. Znał się na tym 
dobrze. Ale to było za czasów młodości. Potem się 
zrzekł tego „sportu”.

— A wódeczkę stary lubi! — indagował Ba
ran Lidię.

— Ot tak sobie... Pije do obiadu... Ale jak cza
sem naprawdę się urżnie: wszyscy z domu ucie
kają...

— Buszuje — wywnioskował Baran.
— Jeszcze jak! Rwie i łamie... W drogę wejść 

nie można.
Do mieszkania weszła Pawka. Baranowi się 

zdało, że razem z nią słońce weszło. Wstał. Trzy
mając na ręce Miłego przywitał się z dziewczyną. 
Pies skorzystał z nieuwagi dziewczyny i chwycił ją 
zębami koło łokcia. Pawka wrzasnęła i skoczyła 
w tył.

— Ot bestia!...
— On to więcej ze strachu! Zabić go chcieli 

smarkacze... Boi się teraz każdego — bronił Ba
ran swego pupila.

Zaniósł psa pod piec i obejrzał łokieć Pawki. 
Suknia była cała, a na skórze tylko nieznaczne 
ślady zębów. Pawcia się uspokoiła. Po chwili wyję
ła z szuflady stołu koszulę, którą wyhaftowała dla 
Barana. Olek był nią zachwycony. Podobał mu się 
i wzór haftu i kolory. A największą wartością by
ło to, że pracowała nad tym dla niego Pawcia.

Baran odłożył na bok koszulę i rozwinął swą 
paczkę. Wyjął z niej parę sportowych pantofelków 
i wręczył je Paulince, mówiąc żartobliwie:

— Szyte, kute... na czerwiec i na luty. Za to 
nie ręczę — stuknął palcem po podeszwie — za 
to też — musnął dłonią wierzch. — Ale to — 
wskazał sznurowadło — będzie się nosiło, póki nie 
zedrze. Jak na ścianę powiesicie, 10 lat pochodzi
cie. A teraz mam dla pani coś innego... Na doda
tek...

Wyjął drugą parę pantofelków na francuskich 
obcasach. Pawka z zarumienionymi policzkami 
oglądała pantofelki. Podobały jej się ogromnie, 
lecz nie wiedziała, jak za nie zapłacić. Poprzednio 
nie było mowy o płaceniu. A teraz była tym skon
sternowana. Baran wyczuł jej nastrój i ’"’ekł swo
bodnie, wesoło:

— Te obie pary daję pani za wyhaftowanie mi 
koszuli.

— Ależ to niemożliwie... Toż to Bóg wie ile 
kosztuje!

— Nie, nie, głupstwo. Mnie towar tanio koszto
wał. Jeszcze przedwojenny. A robota własna. Chcę 
się pochwalić. Reklamę mi zrobicie. '

Lidia głośno i przesadnie zachwycała się pan
tofelkami.

— Ależ to cud! Coś podobnego I Ale z pana to 
majster 1

Ustępując naleganiom Barana Pawka zmierzy
ła obie pary. Robiła to po części udając żenadę, 
lecz i naprawdę się krępowała, bo miała podarte 
na piętach pończochy. Baran to spostrzegł i my- 
ślał: „Ot, biedactwo, nawet pończoch porządnych 
nie ma”.
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“Dzień” Krajów Nadbałtyckich Kowbojskie Buty z Texasu
Senat Stanów Zjednoczonych za

twierdził rezolucję, w której zwraca 
się do prezydenta Reagana, by wyzna
czył dzień 14 czerwca Dniem Wolności 
Krajów Nadbałtyckich. Projekt iden
tycznej rezolucji przedstawiono w 
Izbie Reprezentantów.

W zakończeniu rezolucji Senatu czy
tamy między innymi:

“Kongres Stanów Zjednoczonych 
uznaje dążenia i prawa narodów Lit
wy, Łotwy i Estonii do wolności i 
niepodległości od dominacji ZSRR i 
piętnuje odmowę ZSRR uznawania 
suwerenności Republik Nadbałtyckich. 
Rezolucja upowania prezydenta Sta

nów Zjednoczonych do wyznaczenia 
dnia 14 czerwca, rocznicy masowych 
deportacji ludności krajów nadbałtyc
kich w 1941 roku, Dniem Wolności 
Krajów Bałtyckich, który byłby ob
chodzony w Ameryce “ze wszystkimi 
stosownymi ceremoniami”.

Światowa Konferencja Państw Nad
bałtyckich wystosowała niedawno list 
do ministrów spraw zagranicznych 
dziesięciu państw zachodnioeuropej
skich — członków Parlamentu Euro
pejskiego. List, podpisany przez prze
wodniczącego konferencji dr C.K. Bo- 
belisa, dziękuje krajom europejskiej 
dziesiątki za “troskę i wysiłki w celu 
przywrócenia suwerennych praw na
rodom Estonii, Łotwy i Litwy”.

W liście tym czytamy m.in. “Nie
rozwiązane problemy, jakie pozosta
wiła II wojna światowa domagają się 
rozstrzygnięcia. Kraje nadbałtyckie 
zostały zajęte siłą przez Związek So
wiecki w 1940 roku w konsekwencji 
paktu pomiędzy Stalinem a Hitlerem 
z 1939 roku. Poddanie narodów państw

22 Maja Przypada 
“Święto Ludowe”

Kościelna uroczystość Zielonych 
Świąt w Polsce przedwojennej była 
równocześnie “Świętem Ludowym” 
zorganizowanej wsi polskiej.

Tradycję tego Święta Ludowego na 
terenie Chicago podtrzymuje Związek 
Przyjaciół Wsi Polskiej, który tak jak 
w latach poprzednich tak i w tym ro
ku weźmie udział we Mszy św., która 
na intencję polskiego ruchu ludowego 
zostanie odprawiona w niedzielę, dnia 
22 maja, w kaplicy (X). Jezuitów, przy 
4105 N. Avers, o godz. 11 rano.

Po nabożeństwie w dolnej sali bę
dzie spotkanie koleżeńskie z po
częstunkiem i przeprowadzony zosta
nie krótki okolicznościowy program.

O wzięcie udziału Zarzad ZPWP 
prosi wszystkich członków i sympaty- 
ków-ludowców.

Bolesław Krakowski — prezes 
Tadeusz Wojnar — sekretarz

nadbałtyckich dominacji i wyzyskowi 
ze strony Związku Sowieckiego jest 
pogwałceniem podstawowych praw 
człowieka, jest sprzeczne z Kartą Na
rodów Zjednoczonych i jest przeszko
dą na drodze do pokoju na świecie”.

Następnie list przypomina, iż pomi
mo lat polityka zastraszenia i terro
ru, aspiracje niepodległościowe wśród 
narodów tego regionu są nadal żywe, 
o czym świadczą liczne formy oporu, 
manifestacje i podziemna literatura.

Światowa Konferencja Krajów Nad
bałtyckich jest organizacją w której 
skład wchodzą: Światowa Rada Esto
nii, Światowa Federacja Wolnych Ło- 
tyszów i Najwyższy Komitet Wyzwo
lenia Litwy.

Zebranie Oddziału 
Białego Orła 

Ligi Morskiej Nr. 18
Oddział Białego Orła Ligi Morskiej 

nr. 18 zawiadamia swych członków, 
że miesięczne zebranie odbędzie się 
w sobotę, 21 maja o godz. 1 po po
łudniu w lokalu p. Leszczyńskiej pod 
adresem 2532 W. Fullerton. Zarząd 
prosi o liczny udział członków, ponie
waż jest wiele ważnych spraw do 
załatwienia.

A. Maliszewska—prezes 
L. Lotkowska—sekret.

Zebranie 
Tow. Króla Jana III 

Sobieskiego
Tow. Króla Jana III Sobieskiego, 

Gr. 296 ZNP zawiadamia, że regular
ne posiedzenie odbędzie się w niedzie
lę, 22 maja, o godz. 2 po poł., w sali pa
rafialnej Pięciu Braci Męczenników, 
4327 S. Richmond. Ponieważ jest wie
le ważnych spraw do omówienia prosi 
się wszystkich członków o przybycie.

Fred Piekarz — prezes 
Stefania Lech — sekr. prot.

Wiosenne Koncerty 
w Good Counsel 

High School
Szkoła średnia Good Counsel High 

School serdecznie zaprasza na dwa 
koncerty wiosenne, w wykonaniu or
kiestry symfonicznej, w sobotę, 21 ma
ja, o godz. 7:30 wieczorem oraz w nie
dzielę, 22 maja o 2:30 po poł.

Koncerty odbędą się w sali audy- \ 
torialnej szkoły przy ulicy 3900 Peter
son, wejście od strony ulicy Pułaski. " 
Cena biletów kupowanych w przed
sprzedaży $2 lub przy wejściu, $2.50.

Zebranie Klubu Przyjaciół 
Ziemi Tarnowskiej

Msza Sw. w Intencji 
Zmarłych Członków 

Klubu Miechowice Wielkie
Zarząd Klubu Miechowice Wielkie i 

Stowarzyszenie Parafii Wietrzycho
wice zapraszają wszystkich członków 
i parafian do wzięcia udziału we Mszy 
św., która odprawiona będzie w inten
cji zmarłych śp. Józefa i Marii Pudlo, 
długoletnich i oddanych działaczy 
Klubu Miechowice Wielkie i Stow. Pa
rafii Wietrzychowice.

Msza św. będzie odprawiona w ka
plicy 00. Jezuitów, 4105 N. Avers, w 
niedzielę, 22 maja, o 2 po poł.

Po Mszy św. spotkanie przy kawie.

Zarząd Klubu Przyjaciół Ziemi Tar
nowskiej zaprasza wszystkich człon
ków oraz sympatyków na zebranie. 
Zebranie odbędzie się w niedzielę, 22 
maja 1983 r. o godz. 4-ej po południu 
w sali SPK pod adresem 3242 N. 
Pulaski Rd.

Po zebraniu zostanie wystawiona 
sztuka p.t. “Gempel Głupek” — ame
rykańskiego pisarza Boszewis Singer, 
laureata nagrody Nobla. Jest to his
toria polskiego Żyda z Frampola pod 
Lublinem. Sztukę przedstawi aktor 
teatru dramatycznego w Chicago Sta
nisław Michno.

Józef Jasiak, wiceprezes 
Urszula Zilkowska, sekr.

Józef Miechowice — 
prezes Klubu Miechowice Wielkie

Zdzisław Tokarski — 
prezes Stow. Par. Wietrzychowice 

Koncert Chopinowski
Koncert połączony z wręczeniem 

nagród Fundacji Kopernikowskiej w 
Chicago odbędzie się w sobotę, 21 
maja, o godz. 8-ej wiecz., w budyn
ku Fundacji, 5216 W. Lawrence.

Bilety w cenie $50, $35 i $20. 
Bilet za $50 obejmuje opłatę za par
king i udział w przyjęciu poprzedza
jącym koncert. W koncercie wy
stąpią: Orkiestra Opery Chicago- 
skiej, zespół Lira oraz znany piani
sta Tadeusz Kożuch. 

FUNDACJA KOPERNIKOWSKA
Ma Zaszczyt Zawiadomić Państwa Ze Sponsoruje

Koncert Słowiańskiej Muzyki
W SOBOTĘ, DNIA 21 MAJA, B.R. O 8:00 WIECZOREM

W
TEATRZE CENTRUM KOPERNIKA

5216 WEST LAWRENCE AVENUE

Rezerwowane Bilety $50 (z parkingiem i podwieczorkiem). Bilety ogólne 
po $20. Dla emerytów i studentów zniżone po $10. Wystąpi: Orkieatra 
Koncertowa pod dyrekcją Herberta Silbersteina. Pan Tadeusz Kożuch 
odegra utwory Chopina, i śpiewacy zespołu Lira odtworzą wyjątki z oper 
Moniuszki “Halka” i “Straszny Dwór.”

Po Bilety i Dalsze Informacje, proszę dzwonić: 777-8898

^AMERICAN WOMENS 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!! 
Zabiegi Ginekologiczne,

Porady i Próby Moczu 
Na Ciążę Bezpłatne 
Dzwonić: 772-7726 

Pytać o Panią Marię 
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 
Na Zwrot Kosztówzabiegów i Badali

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Di versey Ave. i >

Dla Polski
Zbiórka butów dla Polski, ogłoszona 

przez prezesa Fundacji Charytatyw
nej K.P.A. Alojzego A. Mazewskiego, 
znalazła oddźwięk u teksaskich kow
bojów, ściślej mówiąc wśród polskich 
kowbojów w sercu Dallas i Fort Worth.

Patrycja C. Biczyński, konsultant 
do spraw kontaktów rządowych firmy 
Sun Exploration and Production Co., 

lem zbieraliśmy dla Was. Często 
modlimy się do Boga, aby udzielił 
Wam łask i w swojej miłości obda
rzył Was wolnością.”

Jesteśmy pewni, że ta wiadomość 
wzruszy wiele serc.

Buty zostały załadowane do dwóch 
kontenerów i dostarczone do stacji 
kolejowej Santa Fe, która za pobra-

WORLD WIDE MOVING

Pakujący buty kowbojskie dla Polski, stoją od lewej: 
Charles Brady, Global Van Lines, Carey Hardy, V.P. “Poland 
Running on Empty” i doradca ekonomiczny firmy Sun Co. 
oraz Patrycja C. Bieczynski, prezydent “Poland Running 
on Empty” i rządowy konsultant Sun Co., Inc.
założycielka i organizatorka pomocy 
charytatywnej “Poland Running on 
Empty”, zorganizowała zbiórkę bu
tów w Dallas.

Patrycja otrzymała dużą pomoc od 
Carry Hardy, jednego ze współpra
cowników firmy. Zbiórka butów prze
prowadzona w styczniu i w lutym, 
zachęciła organizatorów do przepro
wadzenia podobnej akcji na całym 
obszarze Dallas. Firma przewozowa 
z Dallas, Global Van Lines, dzięki 
wiceprezesowi Mel Friend zapewniła 
wolne od opłat miejsce do pakowania 
i przechowywania zbieranych butów.

Sukces zbiórki butów był ogromny. 
W Dallas załadowano cały kontener, 
ponad 10 tys. par butów przeznaczo
nych dla Narodu Polskiego.

Zbiórka butów w For Worth została 
zapoczątkowana również przez jedną 
osobę, Glorię Farrington, byłą pre
zeskę Klubu Polonia. Akcja ta zakoń
czyła się również sukcesem. Ochot
nicy pakowali, sortowali buty w kato
lickiej szkole parafii św. Piotra, któ
rej pomieszczenia udostępnił ks. 
Gerald Cooney, odnosząc się niezwyk
le przyjaźnie do całej akcji. Akcja 
cieszyła się dużym poparciem miesz
kańców Dallas i Fort Worth oraz za
interesowaniem miejscowych środków 
masowego przekazu.

Przynoszone różne rodzaje butów: 
dziecięce, damskie, męskie, sportowe 
oraz kowbojskie. Szczególnie buty 
kowbojskie będą na pewno dużą atrak
cją w Polsce.

W Dallas wierni parafii św. Moniki 
załączyli do pudeł z butami następu
jącą wiadomość:

“Te buty są darem wiernych ko
ścioła św. Moniki w Dallas, Texas, 
USA. Kościół nasz nie jest polską 
parafią, ale my solidaryzujemy się 
z Wami. Polskie siostry Bernardynki 
uczą w tej parafii. Założyciel zakonu 
przybył tutaj z Zakliczyna kolo Kra
kowa prawie 100 lat temu.

“Mamy nadzieję, że będą Wam do
brze służyły buty, które z takim zapa-

JUŻ OD PIĄTKU, 20 MAJA 
DWA POLSKIE FILMY 

W KINIE MILFORD 
(Pulaski i Milwaukee) 

Świetna komedia współczesna 

“SAMI SWOI”
Zło zaczęło się, kiedy niesforna! 
Krasula Kargula naruszyła są-1 
siedzką ziemię Pawlaka ... 1
Bohaterów dzieli wprawdzie mie-! 
dza, ale łączy wspólna praca i 
przeżycia ...
w rolach głównych: W. HAŃCZaM 
i W. KOWALSKI M

oraz
Młodzieżowa komedia muzyczna Q

“KOCHAJMY 
SYRENKI”

Fascynująca muzyka, piękne roz
tańczone i rozśpiewane dziewczę
ta, znakomici aktorzy.
W rolach głównych: JACEK FE
DOROWICZ i BOGDAN ŁAZUKA.

WSTĘP TYLKO 3 DOLARY 
PIERWSZY POKAZ W PIĄTEK, 
20 MAJA! Początek o godzinie 
6:30 wieczorem. Kino otwarte już 
o 6 wiecz. 

niem specjalnie niskich opłat prze
wozowych dostarczyła je do Chicago.

W magazynie firmy Dependable 
Parcel Service buty przeładowano do 
polskich kontenerów i wysłano do 
portu w Baltimore w drogę do Pol
ski.

W Polsce buty z Texasu będą roz
dzielone wśród potrzebujących przez 
Komisję Charytatywną Episkopatu 
Polski w Kielcach i Przemyślu.

Fundacja Charytatywna Kongresu 
Polonii Amerykańskiej składa ser
deczne gratulacje i szczere podzięko
wanie Patrycji C. Biczyński oraz 
Glorii Farrington.

Szczególne słowa podziękowania 
składa również wszystkim ochotni
kom, którzy sprawili, że zbiórka bu
tów w Texasie stała się tak ogrom
nym sukcesem.

Jeśli chcielibyście pomóc Rodakom 
w Polsce, prosimy przysyłajcie do
tacje zwolnione od podatku na adres:

PAC Charitable Foundation 
1200 N. Ashland Ave., room 431 
Chicago, IL 60622
Fundacja Charytatywna K.P.A.

Alojzy A. Mazewski, Prezes

Zebranie Informacyjne 
Stow. Samopomocy

Stowarzyszenie Samopomocy No
wej Emigracji Polskiej zawiadamia, 
że dnia 22 maja (niedziela), o godz. 
2:00 po poł. przy 5844 Milwaukee 
Ave., odbędzie się zebranie informa
cyjne dla wszystkich uchodźców 
(głównie z Austrii) oraz tych imigran
tów którzy nie uregulowali swoich sto
sunków z władzami imigracyjnymi 
w USA, w zakresie zalegalizowania 
swego pobybu.

W czasie zebrania zostaną dodatko
wo omówione sprawy Social Security, 
kont emerytalnych IRA oraz obniże
nia podatków realnościowych. 
Stowarzyszenie informuje również, że 
uruchamia 3 razy w tygodniu dyżury 
— a mianowicie: we wtorki, od godz. 
1:00 do 4:00 po południu, w czwartki 
od godz. 2:00 do 5:00 po poł. i w soboty 
od godz. 5:00 do 8:00 wieczorem, 
podczas których będą załatwiane bie
żące sprawy organizacyjne, wysyłka 
paczek dla rodzin w Polsce oraz czyn
na będzie biblioteka. Książki wypo- 
życzne będą wszystkim zainteresowa
nym, a więc także osobom nie należą
cym do naszego Stowarzyszeni.

Początek dyżurów od dnia 24 maja, 
we wtorek.

Tadeusz Szebert, prezes

Zebranie 
Pochodzących 

z Parafii Witkowice
Osoby pochodzące z wiosek Witko

wice, Kozdrza, Pitrzejowa oraz Zdzary 
proszeni są o zebranie się w przyszłą 
sobotę, dnia 21 maja, o godz. 6:00 
wieczorem w Domu Związku Klubów 
Polskich, 5835 W. Diversey Ave. Ce
lem zebrania jest dyskusja nad obec
nymi potrzebami Parafii Witkowice 
oraz możliwością założenia Klubu.

Po informacje tel. 736-4952.
Adam Ocytko

Pielgrzymka
Siostry Franciszkanki pod prze

wodnictwem siostry Klarent Marie, 
organizują pielgrzymkę 22 maja 1983 
roku do Sarkofagu Służebniczki Bożej 
Matki Teresy Dudzik, w Lemont Ul. 
Autobus wyjedzie o 9 rano, a powróci 
o 5 po południu. Po bliższe informacje 
można telefonować do siostry Klarent 
Marie rano od 9 do 11:30, oraz po 
południu od 4 do 6 na nr 523-3593.

NASA Poszukuje 
Astronautów

Potrzebni Są Nowi Piloci i Inżynierowie Naukowcy
Washington (UPI) — Krajowa 

Agencja d/s Aeronautyki i Kosmosu 
ogłosiła w poniedziałek, że zamierza 
powiększyć swą kadrę astronautów o 
6-ciu pilotów i 6-ciu inżynierów nau
kowców. Aplikacje od kandydatów cy
wilnych będą przyjmowane od 1 
października do 1 grudnia br.; amer. 
siły zbrojne rozpoczną wyszukiwanie 
odpowiednich kandydatów do nomi
nacji na służbę W NASA już w tym 
miesiącu. Ostateczna selekcja kandy
datów odbędzie się na przyszłą wio
snę i nowoprzyjęci podejmą pracę w 
lecie 1984 r.

Ze strony agencji podano, że celem 
tej akcji jest również danie szans 
odpowiednim kandydatom wywodzą
cym się z mniejszości etnicznych oraz 
kobietom. Uposażenie dla pracowni
ków cywilnych wynosi na początek 
$24,508.

Ostatnia selekcja nowych kandyda
tów do pracy była przeprowadzona w 
lipcu 1980 r.; wówczas przyjęto 19 
nowych osób (mężczyzn i kobiet), 
które zostały oddelegowane do zespo
łu astronautów w ośrodku kosmicz
nym w Houston.

Wymagania stawiane kandydatom 
są wysokie. Na stanowiska pilotów- 
astronautów trzeba mieć co najmniej 
stopień naukowy bakalarza (Bach
elor’s degree) w zakresie jednej z na
stępujących dyscyplin: inżyniera, na-

Zebranie Klubu Polonia 
Jefferson Park

Zarząd Klubu Polonia przy parafii 
św. Konstancji, zawiadamia swych 
członków, że miesięczne posiedzenie 
odbędzie się w niedzielę, dnia 22 maja 
br. o godz. 2-ej po południu w sali 
pod plebanią. Po zebraniu poczęstu
nek z okazji dnia Matek i Ojców.

St. Surówka, prezes 
Fr. Puszka, korespondent

uki biologiczne lub fizyczne, matema
tyka. Ponadto wymagane jest posia
danie 1,000 godzin lotu w charakterze 
głównego pilota na wysokiej klasy 
odrzutowcach, z celującą notą za ja
kość pilotażu. Kandydat musi zdać 
egzamin ze sprawności fizycznej do 
lotów kosmicznych wg standartów 
NASA klasy 1-sej — zbliżony do wy
magań stawionych pilotom samolo
tów bojowych i cywilnych. Wymaga
ny też jest określony wzrost w gra
nicach 5 stóp i 4 cali do 6 stóp i 4 cali.

Na pozycje inżynierów-naukowców 
uczestniczących w misjach kosmicz
nych wymagane posiadanie stopnia 
bakałarza w zakresie inżynierii 
względnie nauk biologicznych, fizycz
nych czy matematyki, w powiązaniu 
z co najmniej 3-letnim doświadcze
niem praktycznym. Pożądane jest po
siadanie wyższego stopnia naukowe
go, może jednak zastąpić go uzyskane 
już doświadczenie naukowe.

Kandydaci na stanowiska inżynie
ryjne muszą przejść przez egzamin 
ze sprawności fizycznej wg klasy 
2-giej NASA. Muszą mieć wzrost od 5 
stóp do 6 stóp i 4 cali.

Rekrutacja nowych astronautów do 
służby w NASA wiąże się z większym 
zapotrzebowaniem na kadry do obsłu
gi pojazdu kosmicznego — wahadłow
ca, który będzie odbywał większą 
ilość lotów w najbliższych latach. Za
łoga wahadłowca może liczyć do 
7-miu astronautów. Pojazd ten stał 
się ostatnio najbardziej efektywnym 
statkiem do lotów w kosmoś, wyno
szącym na orbitę całą serię różnych 
satelitów i bogaty ekwipunek do ba
dań technicznych.

Na rok bieżący przewidziane są 
jeszcze cztery loty wahadłowca; naj
bliższy start wyznaczony jest na 18 
czerwca. W r. 84 planowane jest 11 lo
tów. W następnych latach ilość lotów 
będzie dalej rosnąć i ma wynieść w r.

Przyjęcie z Okazji
Dnia Matek i Ojców

Zarząd Grupy 893 ZNP “Gwiazda 
Polski” serdecznie zaprasza wszyst
kich członków i przyjaciół z rodzi
nami na specjalny obiad dla Matek 
i Ojców w niedziele, 22 maja w re
stauracji “Lasada”, 5325 W. Fullerton 
Ave., Chicago.

Początek o godz. 2-ej po poł., Obiad: 
4 po poł. Cena: $8.00 dla dorosłych, 
$3.50 dla dzieci. Płatny bar.

Rezerwacje telefoniczne: 832-6748 
od 11 rano do 3 po poł., 267-7994 
albo 545-6522 po 6-ej wieczorem.

Józef Płaszewski, prezes 
Helena Zolkowski, sekr. fin.

Zebranie Klubu 
Parafii Rabka-Zdrój

Zebranie Klubu Parafii Rabka-Zdrój 
odbędzie się jak zwykle w Zientek 
Post, przy 51-ej i Ashland, 22-go maja 
o 3-ej po poł.

Prosi się o liczny udział, ponieważ 
jest wiele spraw do załatwienia.

Jan Niżnik, prezes; 
Alicja Żurek, sekr. prot.

Wystawa 
Obrazów i Rzeźb

1985 - 14, w r. 1986 - 17, a w r. 1987 
pojazd ten może będzie latał nawet 
dwa razy w ciągu miesiąca.

W chwili obecnej zespół astronau
tów amerykańskich zgromadzonych 
w ośrodku kosmicznym w Houston 
(Johnson Space Center) liczy 78 osób. 
W tym osiem kobiet i cztery osoby 
rasy czarnej.

Zebranie Klubu 
Ziemi Rzeszowskiej

Zarząd Klubu Ziemi Rzeszowskiej 
zawiadamia, że miesięczne posiedze
nie odbędzie się w niedzielę, 22 maja 
1983 r. o 1-ej po poł. w siedzibie Klu
bów Polskich pod adresem 5835 W. 
Diversey. Prosimy o liczne przybycie, 
bo będą omawiane sprawy pikniku.

Adam Ocytko, prezes 
Maria Loryś, sekretarka.

Zebranie Placówki 
Nr 90 SWAP

W piątek, 20 maja 1983 r. odbędzie 
się w lokalu własnym Placówki Nr 90, 
6005 W. Irving Park Rd. normalne 
miesięczne zebranie wszystkich człon
ków. Początek o godz. 7:30 wieczorem. 
Wszyscy członkowie proszeni są o 
przybycie.

Jerzy Miklaszewski, komendant 
Alfred Stokinger, Adj. Protokółowy

Polski Klub Artystyczny serdecznie 
zaprasza na otwarcie dorocznej wy
stawy obrazów i rzeźb w niedzielę, 
22 maja, w godz. od 3 do 6 po południu 
w Copernicus Cultural and Civic 
Center, 5216 West Lawrence Ave., 
Chicago. Donacja $3.00 — 20% na 
fundusz pomocy Polsce.

W czasie wystawy przyjęcie z szam
panem.

Wystawa będzie otwarta codziennie 
w godz. od 12 w południe do 4 po po
łudniu.

W niedzielę, 29 maja, dzień zamknię
cia, od 3 do 6 po południu.

Stefania Ostrowska — prezeska 
Róża Kwapiszewska — dyrektorka 

4302 W. 55th St.
Chicago, Illinois 60632

585-2734

Zebranie Klubu 
Pilzno i Okolica

Zarząd Klubu Pilzno i Okolica za
wiadamia, że ostatnie przed waka
cjami zebranie odbędzie się 22 maja 
w sali Kościuszko Park, pod adresem 
2732 N. Avers o 2 po poł. Prosi się 
o liczny udział członków ponieważ 
jest wiele spraw do załatwienia. Po ( 
zebraniu małe przyjęcie z okazji Dnia 
Matek i Ojców.

Zofia Piękoś, prezes
Karolina Grzebień, sekr.

UWAGA!
Młode Pary

CANCUN, 
MEXICO
WspaniałeMiejsceNa
“HONEYMOON”

Cenaod$269 Osoby

(Przelot w Obydwie Strony 
7 Nocy, Transfery 
i “Welcome Party”) 

Lub t

LATO W POLSCE
$962.00 W Obydwie Strony

Apex

Załatwiamy i Rezerwujemy 

REDYK TRAVEL, 
INC.

KSIĘGARNIA POLONIA
POLECAMY duży wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. PIĘKNE 
albumy (wiele o Papieżu), słowniki, książki do nauki angielskiego, dla mło
dzieży, kucharskie, sensacyjne itd. Katalog wysyłamy bezpłatnie. Mamy 
najnowsze nagrania polskich płyt, polskie karty z życzeniami, mapy, prze
wodniki. KUPUJEMY stare książki, obrazy, bursztyny itp. Księgarnia 
otwarta codz. od 10 do 6 P.M. (w poniedz. i czwartki do 7 P.M.).
“POLONIA” Bookstore • 2886 Milwaukee Ave., Chicago. BI. • PH. 489-2554
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. ,50ę

Ofensywa Prezydenta
Od okresu kampanii prezydenckiej 1980 r. 

Ronald Reagan narażony jest na zarzuty ze 
strony lewicowców i liberałów, że jest “war
monger”, “podżegaczem wojennym”. Oczywi
ście, że Prezydent wypowiadał się surowo 
wielokrotnie — w czasie kampanii, jak i w 
czasie urzędowania w Białym Domu, przeciw 
komunizmowi i zamierzeniom w polityce 
światowej Sowietów. Ale należy stwierdzić 
zdecydowanie, że pomawianie Prezydenta, 
jakoby bardziej interesował się rozbudową 
niż kontrolą broni, jak też przylepianie mu 
etykietki “podżegacz wojenny” jest po prostu 
nieuczciwe i krzywdzące.

I stało się dobrze, że Prezydent zdecydował 
podjąć na te tematy polityczną ofensywę, a 
to tym bardziej, że stacza obecnie boje z 
Kongresem o projekty programu rozbudowy 
pocisków MX, jak też o fundusze na obronę 
kraju.

Prezydent zaprosił do Białego Domu grono 
przemysłowców, którym przedłożył swoje 
oceny i opinie na temat programów obron
nych, jak też rozprawił się z zarzutami ze

strony głównie tych czynników kongresowych, 
które nie chcą przyjąć prezydenckich oświad
czeń i zapewnień, przekazywanych zarówno 
pisemnie ustawodawcom kongresowym, jak 
i wyrażanych publicznie, że są to dostatecz
ne dowody postawy i przekonań Prezydenta.

“Jestem rzeczywiście rozgoryczony — mó
wił Reagan do gości z kół przemysłowych 
— gdy dyszę amatorskie psychoanalizy ze 
strony niektórych osób, że w rzeczywistości 
nie chcę zmniejszenia zbrojeń”. — W takim 
razie dlaczego stale o tym mówiłem w kam
panii przedwyborczej? Dlaczego mianowałem 
dwie komisje, pracujące w Genewie — jedną 
dla rokowań w sprawie strategicznych rakiet, 
drugą dla rokowań w sprawie rakiet średnie
go zasięgu w Europie?” I w konkluzji Pre
zydent oświadczył krótko: “Ja chcę kontroli 
broni”.

Wystąpienie Prezydenta wobec przemysłow
ców wymierzone było w rzeczywistości w tych 
kongresmanów, którzy nie dowierzają mu, 
choć składa jasne zapewnienia i wyjaśnienia 
odnośnie obrony kraju.

Amerykanie o Polityce Zagranicznej
“The U.S. News Washington Letter” (wy

dawany przez poważny tygodnik “U.S. News 
& World Report”, zwrócił się do prenumera
torów z pytaniem, jak oceniają politykę zagra
niczną prez. Reagana. Czasopismo nie podaje 
ilości otrzymanych listów, stwierdza tylko, 
że oddźwięk “był ogromny”, a rezultaty inte
resujące.

60 proc, opowiedziało się za opuszczeniem 
Libanu i “przywiezieniem naszych strzelców 
morskich do domu”. 40 proc, wyraziło prze
ciwny pogląd. Prenumerator z Colorado pisze: 
“myślę, że powinniśmy opuścić ten kraj (Liban), . 
ponieważ nie daje on należytej ochrony na
szym wojskowym”. Natomiast “edukator”, z 
Indiana uważa, że powinniśmy pozostać w 
Libanie i w razie potrzeby zwiększyć tam 
naszą wojskową “obecność”. “Jesteśmy praw
dopodobnie jedyną potęgą, pisze edukator, 
zdolną znaleźć rozwiązanie problemów w tym 
rejonie globu”.

Zupełnie inaczej zareagowali prenumerato
rzy “The U.S. News Washington Letter” na 
pytanie odnośnie polityki zagranicznej wobec

Na Rynku
Ideologicznie i politycznie nadal istnieją 

zadrażnienia między Washingtonem i Pekinem, 
pogłębiające się nawet tak drobnymi incyden
tami, jak przyznanie przez władze amery
kańskie prawa azylu znakomitej chińskiej 
tenisistce, Hu Na. Ale w zakresie korzystnej 
dla obu mocarstw współpracy handlowej sy
tuacja została wygładzona i Pekin szczególnie 
interesuje się podejmowaniem wspólnych ini
cjatyw produkcyjnych.

Przykładem w tym zakresie było zawarcie 
porozumienia między Chinami i “American 
Motors Corporation” w sprawie wspólnego 
produkowania w zakładach przemysłowych 
w Szanghaju samochodów typu “jeep”. Oczy
wiście produkcja tych samochodów będzie 
we wstępnym stadium obsługiwała przede 
wszystkim rynek chiński, ale AMC jest prze
konana, że w stosunkowo niezbyt długim 
czasie, część szanghajskiej produkcji można 
będzie kierować na rynki w innych pań
stwach azjatyckich. Jeśli to rzeczywiście na
stąpi, trzeba liczyć się, że konkurencyjne 
posunięcia spółki amerykańsko-chińskiej będą 
podcinały przemysł samochodowy Japonii, któ
ra obecnie prawie całkowicie opanowała rynki 
samochodowe w Azji.

Obserwatorzy chińskiej polityki w zakresie 
wymiany handlowej zwrócili uwagę, że ostat
nio Pekin przywiązuje wielkie znaczenie do 
opracowania wspólnych z czynnikami prze
mysłowymi Stanów inicjatyw produkcyjnych. 
Nawet spór o dostawy amerykańskiej broni 
dla nacjonalistów chińskich na Tajwanie został 
przesłonięty pragmatycznymi nastawieniami 
odnośnie amerykańsko-chińskiego współdziała
nia w podejmowaniu i przeprowadzaniu kon
kretnych projektów produkcyjnych i handlo
wych.

Według ocen wydawnictwa fachowego “Chi
na Business Review”, Pekin chce podkreślać 
znaczenie i korzyści dwustronnej wymiany 
handlowej, skoro jest to w obecnej sytuacji 
ograniczone, ale pożyteczne powiązanie mię
dzy obu mocarstwami, mającymi rozbieżności 
ideologiczne, polityczne i kulturalne.

Amerykańskie czynniki zainteresowane wy
mianą handlową z Chinami oraz projektami 
produkcyjnymi, rozwijanymi w oparciu o zasa
dę współpracy, przyjmują z zadowoleniem,

Ameryki Środkowej. Aż 60 proc, popiera za
angażowanie się Stanów Zjednoczonych w tym 
rejonie, a tylko 31 proc, twierdzi, że Stany 
Zjednoczone “powinny wyjść stamtąd”. Wśród 
zwolenników oddania reszty świata, a nawet 
najbliższego sąsiedztwa, Andropowowi są 
pewnie nie tylko komuniści, ale także niektó
rzy nasi senatorowie, kongresmani, reporterzy 
i duchowni z zakonu Maryknoll.

Popierający politykę zaangażowania się 
Stanów Zjednoczonych w Ameryce Środkowej 
zwracają uwagę, że Salwador “nie jest dru
gim Wietnamem”. Stoją oni na stanowisku, 
że Stany Zjednoczone nie powinny dopuścić, 
by komuniści opanowali Salwador, tak jak 
to stało się w Nikaragwie. Niektórzy prenu
meratorzy domagali się zastosowania doktry
ny Monroe.

Ankieta wykazała, że większość społeczeń
stwa w sprawie polityki wobec Ameryki 
Środkowej wykazuje więcej zdrowego roz
sądku niż nasi prawodawcy, znaczna część 
środków masowego przekazu oraz kościołów 
różnych wyznań.

Chińskim
że Pekin przeprowadził w ostatnich miesią
cach różne posunięcia, mające służyć umac
nianiu oraz pogłębianiu tej zasady dwustron
nego współdziałania.

Tak więc zostały osłabione ograniczenia 
dotyczące wywozu z Chin przez zagraniczne 
firmy partnerskie dolarowych zysków ze wspól
nych przedsiębiorstw. Zniesione zostały opłaty 
celne nakładane dotąd na przywożone do 
Chin surowce oraz urządzenia techniczne, 
potrzebne dla wspólnych projektów przemy
słowych i handlowych. Posunięcia te świad
czą, że czerwony kolos chiński zmierza do 
ponownego włączenia na swój pożytek inicja
tyw produkcyjnych i handlowych, jakie zo
stały zarzucone w okresie 1981 i 1982 r. 
z racji nacisków recesyjnych w światowej 
skali, jak też z racji zajęcia przez różne 
firmy zagraniczne postawy ostrożności i nie
ufności wobec biznesowych praktyk Pekinu.

Układ AMC-Chiny w sprawie produkcji sa
mochodów “jeep” nie jest jedyną tego typu 
dwustronną inicjatywą. Inne firmy, jak: R. J. 
Reynolds, Occidental Petroleum, czy Avon 
Products, jak też niektóre korporacje państw 
zachodnich, podejmują już zabiegi, nęcone 
kolosalnym w teorii rynkiem chińskim, aby 
wejść na ten rynek ze swoimi produktami. 
Ale okazuje się, że Chińczycy zamierzają 
przerzucać wyprodukowane we wspólnych ini
cjatywach towary na rynki w Azji, gdyż 
bardzo potrzebują “twardej waluty”.

I chociaż w wyobraźni można dojrzeć 
bilion potencjalnych konsumentów chińskich, 
to jednak — jak słusznie komentuje omawia
ny problem tygodnik “U.S. News & World 
Report” — ci chińscy konsumenci są za bie
dni, jak też nie mają dolarów, aby kupować 
na własny użytek towary, jakie będą pro
dukowane w Chinach wspólnie z firmami 
zachodnimi.

To i Owo
Japońska firma elektroniczna “Pioneer” 

skonstruowała nowość dla fanatyków słuchania 
muzyki w ruchu. Zamiast rozpowszechnionych 
słuchawek na uszy radio sprzedawane jest z 
kamizelką, która ma wmontowane głośniki na 
ramionach.

W/ Andrzej Swidlicki

Upadek Autorytetu 
Sądownictwa

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Biskupi 
a Broń Atomowa

DZIENNIK POLSKI (Detroit)-List 
pasterski Krajowej Konferencji Kato
lickich Biskupów o zamrożeniu zbro
jeń nuklearnych, uchwalony i przy
jęty w Chicago 239 głosami przeciw 8, 
jest dokumentem, któremu przewod
niczący 5-osobowej komisji autorskiej 
arcybiskup Chicago kardynał Joseph 
Bemardin stara się ująć akcentu poli
tycznego przez podkreślenie jego war
tości i ważności moralnej.

Uchwalenie listu to pierwsza faza, 
a wprowadzenie go w życie to zupełnie 
inna i znacznie trudniejsza droga, 
chociaż ma polegać tylko na “roz
prowadzeniu i przeczytaniu” go w 
blisko 19,000 parafiach i 9,500 szkołach 
w 174 diecezjach Stanów Zjednoczo
nych.

Zadanie, jakie list nakłada na du
chowieństwo i zakony religijne, po
lega na nauce, by Kościół Katolicki, 
największy w kraju (51 milionów wy
znawców), “stał się decydującą silą 
w walce z broniami atomowymi...” 
Między innymi mówi:

“Te bronie mogą wydawać się być 
pożyteczne głównie w pierwszym ude
rzeniu. Sprzeciwiamy ,się takim bro
niom dla tej (właśnie) przyczyny oraz 
sprzeciwiamy się sowieckiemu zasto
sowaniu takich broni, które powodują 
strach pierwszego uderzenia przeciw 
siłom Stanów Zjednoczonych .. .” — 
cytuje pierwsza propozycja.

Nad całością listu pasterskiego jed
nak ciążą słowa katolickich biskupów 
tej konferencji w Chicago:

“Moralnie nie byłoby usprawiedli
wione rozpoczęcie nuklearnej wojny 
w jakiejkolwiek formie”. Biskupi mó
wią także, że “akcja odwetowa, czy 
to nuklearna czy konwencjonalna, 
która bez uprzedzenia zabrałaby ży
cie wielu ludzi niewinnych, życie 
ludzi, którzy w żadnym wypadku nie 
są odpowiedzialni za bezmyślne akcje 
swych rządów, musi też być potę
piona ...”

“Konsekwentnie więc szukamy 
wzmocnienia bariery przeciw jakie
mukolwiek użyciu nuklearnych broni.. 
Nasze poparcie (pozycji) ‘niepierwsze- 
go użycia’ musi być widziane w tym 
świetle...”

Ostrzeżenie to odnosi się w pierw
szym rzędzie do naszego własnego 
rządu, bo jakkolwiek biskupi wyra
zili swoją opozycję do sowieckiego 
zastosowania broni atomowych jas
nym jest, że uchwała ta obchodzi 
Moskwę tyle co zeszłoroczny śnieg.

Arcybiskup Philip M. Hannon, z 
New Orleans, uważa list pasterski za 
wymierzony w rząd Stanów Zjedno
czonych. Jest on jednym z tych, któ
rzy otwarcie zwalczali założenia listu 
pasterskiego. Należał do symbolicz
nej mniejszości, jeśli chodzi o konfe
rencję biskupów, ale takiej mniejszo
ści nie ma wśród wiernych i dlatego 
biskupi, którzy mieli wiele pracy nad 
zredagowaniem listu pasterskiego, 
będą mieli znacznie trudniejsze zada
nie “sprzedania go” społeczeństwu 
katolickiemu.

Poza tym list wywołał już odpowied
nią reakcję wśród mieszkańców na
szego kraju jako list “polityczny”, 
mimo zastrzeżeń kardynała Bemar- 
dina, że ma charakter “moralny”.

Na marginesie tego należy zazna
czyć, że polityka (w każdym znacze
niu) może być moralna lub niemo
ralna. Nas szczególnie niepokoi po
dejście pewnych biskupów, jak na 
przykład Arcybiskupa San Francisco 
Johna R. Quinn, który otwarcie 
oświadczył, że (każdy) katolik w służ
bie wojskowej powinien odmówić wy
konania rozkazu detonowania (eks
plodowania) nuklearnej bomby lub 
głowicy (atomowej), ponieważ nawet 
Prezydent (Stanów Zjednoczonych) 
nie może sprawidliwie zmusić kogoś 
do uczynienia czegoś, co jest moralnie 
złe...”

Dla przykładu należałoby wziąć pod 
uwagę konsekwencje listu pasterskie
go i wobec powyższego należałoby 
potępić każdą wojnę, bo jest moralnie 
zła i niesprawiedliwa i dlatego też 
zupełnie poważnie sugerujemy, by 
Konferencja Biskupów Amęrykań- 
skich na następnym swym posiedze
niu, jesienią br., nie tylko zniosła 
instytucję wojskowych kapelanów, 
ale też zabroniła służby wojskowej 
i obrony kraju!

Naszym zdaniem list pasterski o 
broni nuklearnej nie liczy się z rze
czywistością i zrobi więcej szkody 
niż dobrego. Kiedy wolny świat patrzy 
na Amerykę jako na stróża wolności,

Upadek pręstiżu sądownictwa w 
Polsce jest faktem społecznym. 13-ty 
grudnia 1981 r. był szokiem, który 
wywołał zasadnicze zmiany w świado
mości prawnej społeczeństwa. Z dnia 
na dzień legalna działalność związko
wa, szczególnie chroniona w Konsty
tucji i Kodeksie Pracy, została zabro
niona. Jej kontynuowanie stało się 
przestępstwem w świetle art. 46-go 
dekretu o stanie wojennym. Efekt 
szoku wywołał zakres rygorów stanu 
wojennego i ich bezwzględny charak
ter. Prawo stało się instrumentem 
pacyfikacji społeczeństwa, które w 
okresie posierpniowej odnowy upo
mniało się o własną podmiotowość. 
Stosunek społeczeństwa do prawa sta
nu wojennego — zauważył Stefan Brat
kowski — przypomina stosunek do 
prawa obcego. W stosunku do dzia
łaczy NSZZ “Solidarność” zapadły- 
wyroki w odczuciu społecznym ra
żąco niesprawiedliwe. Bicie stało się 
usankcjonowaną metodą rządzenia. 
Milicja — jak zauważył Adam Mich
nik w artykule “Naszym celem nie 
może być odwet” — jest suwerenna 
w niesuwerennym państwie. Mówie
nie w takich warunkach o podniesie
niu autorytetu prawa jest mówieniem 
nie na temat. Tym bardziej nie na 
temat jest mówienie o praworządno
ści, tak jakby obowiązywała ona jedy
nie obywateli, nie zaś aparat przy
musu, czy rządzącą partię komuni
styczną.
Sądy — Narzędziem Terroru

Upadek autorytetu prawa nie zaczął 
się zresztą 13-go grudnia. W okresie 
stalinowskim sądy dały się użyć jako 
narzędzie terroru. Po 1956 r. i w la
tach 60-tych ich autorytet wzrósł. 
Badania prowadzone przez docenta 
Adama Podgóreckiego, w drugiej po
łowie lat 60-tych, wykazały, że za
wody sędziego i adwokata znajdowały 
się na czołowych miejscach w skali 
społecznego prestiżu. Badania profe-

Fałszywe Dyplomy 
Uniwersyteckie

Agenci FBI prowadzili od trzech 
lat dochodzenia w sprawie nadawania 
fałszywych dyplomów uniwersytec
kich w ośmiu stanach. W ostatnich 
dniach przeprowadzili oni końcowe 
posunięcia, przejmując dokumenty 
uczelni, które po prostu za pieniądze 
nadawały tytuły naukowe i dyplomy.

Z informacji przekazanych przez 
FBI na użytek prasowy wynika, że 
sprawy o wydawanie dyplomów bez 
żadnego uzasadnienia dotyczą co naj
mniej jak dotąd 38 kolegiów i uni
wersytetów.

W czasie konferencji prasowej w 
Charlotte, N.C. rzecznik FBI ujawnił, 
że w różnych zawodach pracują obec
nie ludzie, nie mający absolutnie żad
nego fachowego przygotowania, a je
dynie fałszywe dyplomy.

Wśród osób, które “ukończyły stu
dia!’ a legitymują się fałszywymi dy
plomami, są m.in. wysoki urzędnik 
w Washingtonie, gracz National Foot
ball League, urzędnicy National Aero
nautics and Space Administration.

Jest też w tej grupie wielu urzędni
ków federalnych, stanowych i lokal
nych.

Myśl
Jednym z głównych problemów nie 

jest to, że ekonomiści nie umieją prze
widywać, lecz to, że politycy doma
gają się prognoz bardzo pomyślnych.

Rudolf Penner

w konsekwencji biskupi amerykańscy 
prowadzą do rozbrojenia kraju. Czy 
należy się dziwić, jeżeli biskup po
mocnic*.. Archidiecezji Detroickiej 
Thomas Gumbleton w przedostatniej 
redakcji listu pasterskiego komento
wał (U.S. News and World Report 
z dnia 20 grudnia 1982):

“Pytanie: Czy (Biskup) wołałby do
minowanie Rosji nad Stanami Zjed
noczonymi i Zachodem, aniżeli ra
czej by te kraje demokratyczne po
siadały i użyły bronie nuklearne w 
swej obronie?

“Odpowiedź: Dla mnie byłoby to 
lepsze i nie tylko lepsze, ale jest to 
jedyny wybór, jaki mógłbym zrobić — 
wybrać co jest właściwe, nawet, gdy
by to znaczyło utratę mej własnej 
wolności. Nie mówię, że wołałbym 
być czerwonym niż uśmierconym. Nie 
wybrałbym żadnego, ale wybrałbym 
to, co wiem, że moralnie jest słuszne 
za jakąkolwiek cenę.”

Jaka szkoda, że amerykańscy bi
skupi nie poradzili się Prymasa 
Polski lub biskupów za “żelazną kur
tyną” ...

sor Mani Boruckiej-Arctowej, pro
wadzone w latach 1974-1975 wykazały, 
że blisko 3/4 ankietowanych uważa, 
że sądy traktują obywateli jedna
kowo. Tylko niecałe 4% ankietowa
nych było zdania, że sądy wydają nie
sprawiedliwe wyroki.

Po wydarzeniach w Radomiu i 
Ursusie, w czerwcu 1976 r., stosunek 
opinii społecznej do prawa radykalnie 
się zmienił. Lata 1976-1981 można 
określić jako kryzys społecznych 
wyobrażeń o prawie. Środowiska 
prawnicze oraz takie niezależne ini
cjatywy społeczne jak Komisja Samo
obrony Społecznej “KOR”, czy kon
serwatorium “Doświadczenie i Przy
szłość” wskazywały na konieczność 
przestrzegania praworządności jako 
na warunek udzielenia pewnego, wa
runkowego “kredytu zaufania” wła
dzy.

Memoriał opracowany przez Radę 
Adwokacką Wojewódzkiej Izby Adwo
kackiej w Krakowie w styczniu 1981 r., 
mówiący o “kryzysie treści w społecz
nym odczuciu” stwierdza: “Nazbyt 
często mieliśmy do czynienia z obja
wami działania prawników, niejedno
krotnie wybitnych przedstawicieli 
nauki prawa, którzy dostarczali uza
sadnienia, albo jego pozorów — de
cyzjom i praktyce działania władzy 
wszystkim decyzjom i każdej prak
tyce, choćby ich nieprawidłowość była 
oczywista”.

Po sierpniu środowiska prawnicze, 
świadome upadku prestiżu zawodu 
prawnika, wysunęły wiele konkret
nych propozycji reformatorskich. 
Dzięki NSZZ “Solidarności” społe
czeństwo uzyskało możność upomnie
nia się o przestrzeganie przysługują
cych mu dotąd tylko formalnie praw. 
Walka o lepsze, sprawiedliwsze prawo 
została uznana za fundament odnowy, 
gwarancję zachodzących przemian de
mokratycznych. Krakowski sędzia Je
rzy Zawistowski w wywiadzie dla 
“Gazety Krakowskiej” powiedział 
wprost: “zaufanie do sądownictwa to 
jedno z kół ratunkowych dla obecnej 
sytuacji”.

Ale nawet w okresie działania “Soli
darności”, która upominała się o pra
wa obywatelskie i pracownicze, ogół 
społeczeństwa nie miał zbyt wyso
kiego wyobrażenia o sądach. Czy 
można się temu dziwić? Wystarczy 
przypomnieć długotrwały kryzys wy
wołany rejestracją “Solidarności”, 
czy “Solidarności Wiejskiej”, incydent 
w Bydgoszczy, nierozliczone gierkows- 
skich prominentów.

Badania Krzysztofa Hirszla wyka
zały, że w okresie działania “Soli
darności” znaczna część ankietowa
nych utożsamiała sąd z urzędem. Inne 
badania prowadzone w tym samym 
czasie przez Lenę Kolarską i Andrzeja 
Rycharda z PAN-u wykazały jak silne 
są w społeczeństwie polskim ideały 
równości i sprawiedliwości społecz
nej : 92% ankietowanych opowiedziało 
się za pociągnięciem do odpowiedzial
ności osób skompromitowanych, od
powiedzialnych za marnotrawstwo i 
nadużycia, 82% domagało się oceny 
ludzi na podstawie ich praktycznych 
zdolności i kwalifikacji. Nawet osoby 
opowiadające się za silną władzą 
centralną niekoniecznie opowiadały 
się za pozostawieniem tej władzy 
w rękach PZPR.
Milion Spraw

Stan wojenny podkopał autorytet 
prawa i sądów nie tylko przez wyda
wanie surowych wyroków kłócących 
się ze społecznym poczuciem spra
wiedliwości. Stan wojenny przeciążył 
sądy do niespotykanych dotychczas 
granic. Liczba spraw zarejestrowa
nych w sądzie nie została dotąd po
dana do publicznej wiadomości, ale 
już pod koniec 81-ego roku przekro
czyła milion.

Upadek autorytetu sądów jest także 
pochodną niezwykłego chaosu praw
nego i inflacji prawa, za które odpo
wiedzialność spada na ekipę Jaru
zelskiego. W Polsce obowiązują obec
nie równocześnie 4 systemy prawne: 
sprzed 13-go grudnia, niektóre prze
pisy z okresu stanu wojennego, usta
wa o szczególnej regulacji prawnej 
w okresie stanu wojennego w zawie
szeniu oraz przepisy, które weszły 
w życie od 1-ego stycznia.

Nowe przepisy wydaje się na zapas, 
na wszelki wypadek, bez społecznej 
konsultacji, bez realnych potrzeb. 
Z sądownictwa usunięto ludzi dla wła
dzy niewygodnych. Napłynęli nowi, 
zweryfikowani. W takich warunkach 
mówienie o autorytecie sądów jest 
naigrawaniem się ze społecznego po
czucia spra widii wości.

Orzeł Biały
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ARONSON FURNITURE
SENSACYJNA PRZECENA—

DO 70% ZNIŻKI
Piątek
Tylko
20 Maja B^HOUR

4630 S. Ashland Ave.

Piątek 
Tylko 

20 Maja

OTWARTY: 6 WIECZ. DO 12 W NOCY! TYLKO 6 GODZIN!

WYPRZEDAŻ
BEZ WPŁATY - BEZ SPŁAT AŻ DO LIPCA!

WSZYSTKO MUS! BYĆ WYPRZEDANE!

NIE PRZEPUŚCIE TEJ OKAZJI

PHH.CO

3-CZ. SYSTEM STEREO ARMY HITACHI ...

Oszczędź $222

Oszczędź $311

Oszczędź $182

Oszczędź $181

ZNANYCH FIRM
SINGER

Heme of the Credit Connection

DINETTE SYPIALNIE

WERSALKI

SYPIALNIE

JADALNIE

75%!!
ARONSONOSZCZĘDŹCIE JAK 

NIGDY PRZEDTEM

TELEFONY: 376-3400
MOYYIMY PO POLSKU

19-CAL. KOLOROWY TV SLYHHEJ FIRMY.. 
19-CAL. KOLOROWY TV SŁYNNEJ FIRMY 
ZDALNIE STEROWANY....................................

OKOLICZNOŚCIOWE STOLIKI, 
LAMPY I OBRAZY. WIELE 
JEDYNYCH W SWOIM RODZAJU 
I Z WYSTAWY.
OSZCZĘDŹCIE 00

TV’S, STEREO 
I URZĄDZENIA 
ZNANYCH FIRM PO 
OLBRZYMIEJ 
PRZECENIE

Zakupiliśmy nadmiar towaru i brak nam miejsca. 
Niesłychana przecena na tysiącach mebli i urzą
dzeń znanych firm. BEZ WPŁATY—BEZ SPŁAT 
DO LIPCA! Specjalne warunki dla preferowa
nych klientów. Pospieszczie się — tylko 6 godzin.

MARANTZ 45-WATOWY SYSTEM 
STEREO
Syntetyzowany strojnik kwarcowy 
AM/FM, wzmacniacz, adapter o na-

TRADYCYJNA Kanapa i półkana- 
pa. Głębokie rzeźbione oparcia, 
obicie ze 100% Antron Nylonu 
w kwieciste wzory. Reg. $1,299.
TERAZ TYLKO $699 Oszczędź $600

PLANY RATALNE!
KORZYSTAJ Z OBECNEGO 

KONTA!
LUB OTWÓRZ NOWE KONTO! 

NATYCHMIASTOWA DOSTAWA!
DOGODNE WARUNKI SPŁAT! 

KUPUJĄCY PIERWSZY RAZ 
NA KREDYT MILE WIDZIANI! 

HONORUJEMY KARTY 
KREDYTOWE MASTERCARD, 

VISA, AMERICAN EXPRESS LUB 
KONTO KREDYTOWE 

W ARONSON!

ZADZIWIAJĄCE! 
6-CZĘŚCIOWY 

SOSNOWY KOMPLET 
Składa się z kanapy, fotela 
na biegunach, fotela klubo
wego, stolika koktailowego, 
2 stolików pod kanapę. Reg. 
$459 
TERAZ $297Oszczędź $162

SŁYNNEJ!
FIRMY SINGER TRADYCYJ
NY Stół, 4 krzesła lub kre
dens do kompletu. Do wy
boru. Reg. $549
TERAZ $368 Oszczędź $181

Obszerny Bezpłatny Parking — 
Wjazd z Marshfield 

SKORZYSTAJ Z NASZEGO 
PLANU KREDYTOWEGO!

JAK lO-CZĘSCIOWY. Komplet ze 
100% Antron Nylonu składający 
się z 2 kanap, półkanapy bez po
ręczy, 2 podnóżków. Reg. $799. 
TERAZ $555 Oszczędź $244 
NOWOCZESNA Kanapa, półkanapa 
i fotel z długotrwałego 100% An
tron Nylonu. Reg. $599.
TERAZ $397 Oszczędź $202

W STYLU EARLY AMERICAN Ka
napa i półkanapa z poduszkowymi 
poręczami ze 100% Antron Nylonu 
we wzory. Reg. $729.
TERAZ $497 Oszczędź $232

TERAZ $178 Oszczędź $141
5-CZEŚCIOWY KOMPLET FIRMY 
DOUGLAS z owalnym
atoMm 41'1(41 ISO", 4-ma kmaiami na kilkach i 
wypchanymi poręczami. Rop. $499.

TERAZ $297 Oszczędź $202
5-CZ. KOMPLET FIRMY DOUGLAS
Składa się z 42-cal. okręgłego stołu rozsuwa
nego do 60 cali. 4 wygodne krzesła z porę
czami na kółkach. Reg. $699

TERAZ $488 Oszczędź $211
DOUGLAS 5-CZ. KOMPLET ZE SZKLANYM 
BLATEM.
Składa się ze stołu i 4 wygodnych krzeseł. 
Rattan i mosiężna podstawa stołu i krzesła. 
Reg. $799.

TERAZ $577

KOMPLET W STYLU HOLLYWOOD. Składa tlę z mattraca 
I podstawy ora? wezgłowia twin size. Reg. $149. 

TERAZ $97 Oszczędź $52

JAKOŚCI
CAŁA DREWNIANA SYPILANIA 
FIRMY ARMSTRONG
Duża komoda, lustro z półkami, duża 
szafka i wezgłowie fuli lub queen size. 
Reg. $599
TERZ $397

6 wiecz. Tylko
DO POŁNOCY

śniki, szafka ze szklanymi dzwicz- 
kami. TYLKO $995

MEBLE I URZĄDZENIA WARTOŚCI PRZESZŁO $1,000,000 • 
DRASTYCZNIE PRZECENIONE!

4-CZEŚC1OWA SYPIALNIA SŁYNNEJ FIRMY 
Składa się z dużej podwójnej komody, lustra, 
4-szufladowej szafki i wezgłowia. Reg. $379 
TERAZ $197

VAUGHAN BASSETT KOLONIALNY 
4-CZ. SOSNOWY KOMPLET

Składa się z olbrzymiej potrójnej 
komody z drzwiczkami po środku, 
oświetlonego lustra z półkami, 6-szu- 
fladowej szafki z 2-ma drzwiczkami 
i wezgłowia. Reg. $1,499.
TERAZ $899 Oszczędź $600

ZASKAKUJĄCE! 
WSPÓŁCZESNA KANAPA 

IPÓŁKANAPA 
SŁYNNEJ FIRMY 

SCHWEIGER 
Dębowe wykończenie i obi
cie ze 100% Herculon. Reg. 
$1,199
TERAZ $788 Oszczędź $411

LUKSUSOWY 20-WAT0WY 
SYSTEM STEREO HRMY RSHER 

»<Ma się ze ttrtjnika AM/FM, ZO watewege 
wzmacniacza magnetetens. adaptera. 20-wa- 
•»wyck gMMhśw, szalki ze tzkienymi drzwłcz 
kami. Rag 

TERAZ $499 Oszczędź $200

ZAMKNIĘTE OD POŁUDNIA W CZWARTEK 
AŻEBY PRZECENIĆ TOWAR

KOMPLET SEALY 
FULL SIZE 

Materac I peditawa tpręzynowa gwarantujące 
Idealny wypeczynek. Rega. $249. 

TERAZ $168 Oszczędź $81

CAŁA DĘBOWA JADALNIA SŁYN
NEJ FIRMY BASSETT Składa się 
ze stołu, 4 krzeseł, oświetlonego 
kredensu z szklanymi półkami. 
Reg. $1,249.
TERAZ $888 Oszczędź $361
TRADYCYJNA JADALNIA FIRMY SINGER 
Prostokątny stół i 4 krzesła. Reg. $799 
TERAZ $577 Oszczędź $222
57-calowy, oświetlony kredens do kompletu 
ze szklanymi półkami.
Reg. $599

TERAZ $449
KOLONIALNA JADALNIA FIRMY 
BROYHILL składa się ze stołu, 4 
krzeseł, kredensu. Wykonana z so
lidnej sosny. Reg. $1,799, 
TERAZ $1,095 Oszczędź $704

Komplety Do Jadalni • Komplety do Pokoju Rodzinnego • Kanapy • Fotele • 
Półkanapy • Fotele Na Biegunach * Rozkładane Fotele • Chowane Łóżka •

Łóżka Piętrowe • Materace • Komplety Do Sypialni • Lampy • Komplety 
Do Bawialni • Komplety Do Dinette • Stoły • Kolorowe TU • 

Sprzęt Stereofoniczny • Magnetowidy • Pralki • Suszarki • Lodówki • 
Kuchenki Gazowe

4-CZRŚCIOWA SOSNOWA SYPIALNIA.
Cała z drewna składa się z komody, lustra z 
półkami, 5-szufladowej szafki, wezgłowia fuli 
lub queen size. Reg. $699
TERAZ $497 Oszczędź $202
CALA SOSNOWA SYPIALNIA FIRMY 
BASSETT. 4-częściowy komplet składa się 
z duże] komody, lustra z półkami, 5-szu
fladowej szafki, wezgłowia fuli lub queen 
size. Reg. $899.
TERAZ $599

EKSTRA SZTYWNY ORTOPE
DYCZNY KOMPLET QUEEN SIZE. 
Razem z podstawą dla większej 
wygody. Reg. $379.
TERAZ $258 Oszczędź $121 
MATRERACI PODSTAWA QUEEN 
SIZE. Pikowane dla większej wy
gody. Reg. $499.
TERAZ $377 Oszczędź $122

3 - CZĘŚCIOWA WSPÓŁCZESNA 
Kanapa, półkanapa i fotel. Podu-, 
szkowe oparcia i nylonowe obicie. 
Reg. $899.
TERAZ $588

<A WERSALKA QUEEN SIZE 
Głębokie oparcia, nylonowe obicie. Oddziel- 
ny materac włączony. Reg. $569. 
TERAZ TYLKO $377 Oszczędź $192 
TRADYCYJNA WERSALKA QUEEN SIZE. 
100% Antron Nvlon we wzory, poduszkowe 
oparcie, oddzielny materac włączony. Reg.

TERAZ $444

50-wATOWY SYSTEM SŁYNNEJ HRMY 
RSHER! 50-watowy wzmacniacz z graphic 
equalizer, odbiornik AM/FM, magnetofon z 
Dolby, 3-kierunkowy system głośnikowy, 
szafka ze szklanymi drzwiczkami. TYLKO 
$799. ę

•!TÓe *UBCZ’ eona 
NYCHREC. $399. TERAZ.........................................5Z99

L00°*2A "S**1 Z roOWÓJHYMI DRZWIAMI Conc 
12 itop KueezNYCH .. 5396
19 FT. 2-CYKLOWA PRALKA AMORAL...............$288

SŁYNNEJ!
FIRMY DOUGLAS 5-CZ. 

KOMPLET DO DINETTE 
Składa się z owalnego stołu z pla
stikowym blatem, 4 krzeseł do kom
pletu. Reg. $179.
TERAZ $89 Oszczędź $90

25-CALOWY KOLOROWY TV SLYHHEJ HRMY

$479
$279
$388
$297
$167

SINGER WSPÓŁCZESNA SYPIALNIA
Z DĘBOWYM WYKOŃCZENIEM
4-częściowy komplet składa się z komody, 
lustra, 5-szufladowej szafki, wezgłwia fuli 
lub queen size. Reg. $549
TERAZ $333 Oszczędź $216

4-CZ. SYPIALNIA FIRMY DMI z 
podwójną komodą, lustrem z pół
kami, 4-szufladową szafką, we
zgłowiem fuli lub queen size. Reg. 
$449.
TERAZ $268

DUŻA PRZECENA NA ARTYKUŁACH

. ^„N^WIARYGODNE! 
2-CZESCIOWA WERSALKA. Sekcyj
na queen size, z poduszkiem opar
ciem, obicie z długotrwałego Her
culon. Reg. $899.
TERAZ Oszc

MATERACE

SYSTEM STEREOFONKZHY FIRMY RSHER .

ZADZIWIAJĄCE! 
SOLIDNE SOSNOWE ŁÓŻKO 
PIĘTROWE.
Wykenane z dężkłtgs totnowege drewna I z 
wtwdewaiH drabinkę. Reg. $149. 

TERAZ $88 Oszczędź $61

7-CZĘŚCIOWY KOMPLET DO DI
NETTE FIRMY DOUGLAS.

“*• i Ptaiawrym Mattm. « wygodnych 
winllBwycli kmtsi. Rag. $319.

Oszczędź $202

Te i Wiele Innych Urządzeń 
Po Olbrzymich Oszczędnościach!

Oszczędź $300

SENSACYJNA!
PEŁNYCH ROZMIARÓW WERSAL
KA. Obicie z 100% Herculon z od
dzielnym materacem. Reg. $379 
TERAZ $177. Oszczędź $202.

“““ FISHER
PHILCO ® SANYO M

Armstrong KELVINATOR BROYHILL ... AND MUCH MORE!

Oszczędź $155

$344

American]
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pewnił, że agencja w pełni uznaje 
za swoje zadanie ochronę zdrowia 
publicznego. Przyznał on, że w minio
nym okresie nie przestrzegano do
statecznie 8 aktów ustawodawczych 
(na 10) dot. ochrony środowiska, w 
tym również ustawy o ochronie przed 
zanieczyszczaniem powietrza.

Ruckelshaus zapowiedział ścisłą 
współpracę z Kongresem dla prze
redagowania pewnych ustępów tej 
ustawy, tak by jej postanowienia były 
do przyjęcia dla wszystkich.

Odpowiadając na pytanie, Ruckel
shaus zaprzeczył możliwości hamo
wania działania agencji przez wyższe 
czynniki rządowe, stwierdzając, iż nie 
mogą one tego praktycznie czynić, 
ponieważ przepisy prawa dot. ochro
ny środowiska są bardzo wyraźne. 
Potwierdził on też w pełni swoją wła
sną odpowiedzialność za kierowanie 
pracami agencji.

Wg opinii Ruckelshausa społeczeń
stwo amerykańskie w większości żyje 
w warunkach bezpiecznych dla zdro
wia, jeśli chodzi o stopień zanieczysz
czenia powietrza, wody i ziemi. Przy
znał on, że jest grupa ludzi mieszka
jących w pobliżu wysypisk trujących 
odpadów, którzy mogą mieć powody 
do zaniepokojenia. Nadmienił jednak
że, że rząd jest zaangażowany w pro
gram mający na celu oczyszczenie 
tych wysypisk. Podobnie prowadzone 
są ze strony administracji szerokie 
badania dot. przyczyn zatrucia jezior 
i rzek tzw. kwaśnym deszczem (acid 
rain). Rozwiązanie tego problemu 
wymagać będzie jednakże szeregu 
lat.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY 
6100 N. Cicero Ave., 

Chicago, U. 60646 
Nie później do piątku 27 maja 1983.

WYDAWNICTWA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

i nasi Drodzy Czytelnicy i Przyjacie
le, nie pominą tej okazji i dadzą temu 
swój wyraz w okolicznościowych ogło
szeniach z życzeniami dla “Dziennika 
Związkowego." Jest to tym ważniej
sze, że będzie to numer pamiątkowy, 
a więc wart zachowania go nawet 
dla przyszłych pokoleń.

Uprzejmie prosimy więc wszyst
kich naszych Czytelników i Przyjaciół 
o tego rodzaju Ich udział w naszej 
wielkiej rocznicy.

W sprawie ogłoszeń z życzeniami 
nasz reprezentant ogłoszeniowy skon
taktuje się z Wami, lub prosimy tele
fonować 286-0141 ewentualnie pisać 
na adres:

Więzień, 
o Którym 

Zapomniano
Kair (UPI) - Abdel Fattah Farghali 

— żołnierz egipski, który dostał się 
w Jemenie do niewoli a przez rodzinę 
został uznany za zmarłego, przesie
dział jak się okazało 21 lat w wię
zieniu.

W 1962 roku rodzina Farghaliego 
otrzymała informację, że poległ on w 
boju w Jemenie Północnym, jednakże 
obecnie wyszło na jaw, że został on 
ranny w walce z rojalistami, dostał 
się do niewoli i przesiedział 21 lat 
w wilgotnej celi pozbawionej okna.

“Dnie rozróżniałem tylko po tym, 
że strażnicy przynosili mi chleb i 
trochę wody”, oświadczył szer. Abdel 
Farghali. “Początek każdego roku wy
znaczało przyniesienie mi przez straż
ników nowej szaty”.

Obecnie 45-letni Farghali powie
dział prasie egipskiej, że po kilku 
latach, kiedy zmienił się w “trupa, 
w którym bardzo słabo biło serce", 
usłyszał na korytarzu kroki.

“Wyniesiono mnie na zewnątrz — 
opowiada więzień — i musiałem za
słonić oczy, żeby nie oślepnąć od 
słońca. Poczułem, że Bóg odpowie
dział na moje modlitwy. Zostałem za
brany do szpitala skąd napisałem 
list do rodziny w Kairze”.

Gdy powrócił do Kairu oczekująca 
na lotnisku rodzina dostała na jego 
widok szoku — poznano go jedynie 
po znamieniu na ręku.

Prasa egipska wyjaśniła, że Frag- 
hali spędził tak długi okres w pozba
wionym zupełnie światła i mokrym 
pomieszczeniu zwanym więzieniem 
jemeńskim, ponieważ po prostu wła
dze Jemenu Północnego po prostu 
o nim zapomniały.

Senat Zatwierdził 
Nominację Ruckelshausa

Do Naszych Czytelników i Przyjaciół
Pożyteczne instytucje społeczne 

istnieją znacznie dłużej niż ludzie. 
Mają one więc tym większe zasługi 
w społeczeństwie, które okresowo po
winny być upamiętniane w sposób 
szczególny!

Taką niewątpliwie zasłużoną insty
tucją — są Wydawnictwa “Dziennika 
Związkowego,” które w tym roku 
obchodzą swoje 75-lecie istnienia, 
swój “diamentowy” jubileusz. Do
kładna data tej rocznicy była w dniu 
15 stycznia br., lecz ze względu na 
okres międzyświąteczny, jej uroczy
sty obchód został wyznaczony na pią
tek 10-go czerwca 1983 r.

Tak więc w tym dniu odbędzie się 
uroczysty bankiet i ukaże się specjal
ne powiększone wydanie “Dziennika 
Związkowego” dla uczczenia 75-lecia 
jego istnienia. Znajdą się w nim naj
ważniejsze szczegóły z długiej historii 
jego istnienia.

Mamy więc niezłomną nadzieję, że

Washington (UPI) — William 
Ruckelshaus został jednomyślnie za
twierdzony przez Senat na stanowi
sko szefa Agencji Ochrony Środowi
ska (EPA) i zaprzysiężony w Białym 
Domu w środę po południu.

Zastępca przewodniczącego mniej
szości demokratycznej w Senacie 
Alan Cranston powiedział, że Ruckel
shaus ma sześć miesięcy czasu na 
wykazanie, iż poważnie podchodzi do 
swych zadań oraz, że prez. Reagan 
traktuje na serio sprawy związane z 
ochroną naturalnego środowiska.

Nowomianowany szef agencji EPA 
w wypowiedziach składanych na pro
gramie trzech sieci telewizyjnych, za-

Fałszerz-
Oraz Wydawca 

Są w Kłopotach 
Hamburg, RFN — (UPI) — Spra

wa fałszerstwa “Dzienników Hit
lera” nadal budzi wiele zaintereso
wania w prasie zachodnioniemieckiej. 
Władze RFN prowadzą natomiast in
tensywne śledztwo przeciwko 44-let- 
niemu Konradowi Kujau, zbieraczowi 
pamiątek hitlerowskich, któremu za
rzuca się podrobienie dzienników.

Zachodnioniemiecki specjalista w 
dziedzinie grafologii prof. Lothar Mi
chel, który badał ostatnio pismo, któ
rym spisane są “dzienniki” oraz 
charakter pisma oskarżonego stwier
dził, że istnieją przesłanki potwier
dzające, iż to właśnie Kujau jest fał
szerzem.

“Stem” w ostatnim swoim nume
rze określił Konrada Kujau jako “anty
semitę, kłamcę, przemytnika oraz po
zera”, który potrafił wydać w noc
nym klubie ponad 2,000 dolarów w 
czasie jednej nocy.

Właściciele barów w jego rodzin
nym Stuttgarcie szacują, że w czasie 
ostatnich dwu lat wydał on w ich 
lokalach do ponad $800,000. Oznaj
mili oni prasie zachodnioniemieckiej, 
że Kujau często pojawiał się w noc
nych klubach w galowym mundurze 
SS i lubił jak się go tytułowało “panie 
generale”.

Właściciel jednego z nocnych lokali 
w Stuttgarcie skarży się, że Kujau 
często mu ubliżał wytykając jego ży
dowskie pochodzenie.

W nie lada kłopoty popadł także 
obecnie wydawca zachodnioniemiec- 
kiego tygodnika “Stern”. Nie dość 
bowiem, że zapłacił $3,75 min za 
“dzienniki Hitlera”, które okazały się 
fałszywe, to został również oskar
żony o naruszenie zachodnioniemiec- 
kiego kodeksu karnego poprzez dru
kowanie w swoim tygodniku fragmen
tów “dzienników Hitlera”.

Paul Martin, dziennikarz gazety za
chodnioniemieckiej “Welt am Sonn
tag” wniósł w poniedziałek do sądu 
w Hamburgu skargę przeciwko Nan- 
nenowi o głoszenie propagandy wro
giej zachodnioniemieckiej konstytucji.

Mniej Młodzieży 
w Szkołach Średnich

W Polsce trwają zapisy do szkół 
średnich i zasadniczych. Klasy I 
przyjmą 550 tys. młodzieży, o 14 tys. 
mniej niż w minionym roku. Oficjalne 
źródła motywują to niżem demogra
ficznym w tej grupie wiekowej. Przy
gotowano jednak — wedle tych sa
mych doniesień — znacznie więcej 
miejsc niż absolwentów.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

ś. I P.
Kazimierz Słomiński

Członek Koła 5 K.D.P., zmarł dnia 17 maja 1983 roku w Chicago 
Pożegnanie odbędzie się dziś, w czwartek, dnia 19 maja, o godzinie 

7 wieczorem, w zakładzie pogrzebowym Colonial Funeral Home, 6250 
N. Milwaukee Ave.

ZARZĄD

Zmiana Ustawy Emigracyjnej

Dolar Mocniejszy
Londyn (UPI) — Pozycja dolara ule

gła dzisiaj wzmocnieniu w stosunku 
do wszystkich walut europejskich.

Cena złota w Londynie spadła do 
$440.25 za uncję. 

CINQUERA, SALWADOR — Nieliczni pozostali przy życiu 
mieszkańcy miejscowości Cinquera, po ataku lewicowych 
partyzantów, przeprowadzonym 8 maja, otoczeni zostali 
opieką regularnych oddziałów wojskowych. (UPI)

Mord Na Ringu 
w Stolicy Meksyku

Mexico City (UPI) — Opinia meksy
kańska poruszona jest niezwykłym 
mordem dokonanym na 77 letnim 
trenerze bokserskim, Roberto “Uncle” 
Jimenezie podczas spotkania bokser
skiego w stolicy Meksyku. Jimenez 
został zastrzelony w momencie jak 
wchodził na ring, by pogratulować 
zwycięstwa swemu podopiecznemu 
bokserowi Jaime Casas, który właś
nie pokonał przeciwnika Aurturo 
Hermandez przez techniczny k.o. 
Mordercy udało się zbiec. Prasa 
meksykańska wysuwa przypuszcze
nie, że sprawcą tej zbrodni może być 
lokalna mafia kontrolująca niele
galne zakłady prowadzone na arenie 
bokserskiej.

Jose Sulaiman, przewodniczący 
Światowej Rady Bokserskiej, której 
siedziba znajduje się w Mexico City, 
określił zabójstwo Jimeneza “nieludz
kim aktem”, pierwszym tego rodzaju 
w historii meksykańskiego boksu. 
Luis Spota, przewodniczący komisji 
boksu w Mexico City powiedział, że 
morderstwo jest wynikiem braku do
statecznego bezpieczeństwa i zaprze
czył posądzeniom, że na arenie przyj
muje się zakłady.

Zmarła Druga 
Ofiara Wypadku

16-letnia Rosemary Schneider 
zmarła w szpitalu z powodu ran od
niesionych w czasie wypadku samo
chodowego, który wydarzył się 8 ma
ja. W czasie tego wypadku zginął 
jej 12-letni brat, Andrew. Alfred Var
gas, lat 18, oskarżony o spowodo
wanie tego wypadku i śmierć jedne
go dziecka, został oskarżony o spo
wodowanie śmierci drugiego dziecka. 
Do wypadku doszło w północno-za
chodniej części miasta. Samochód 
prowadzony przez Vargas (który był 
w stanie zamroczenia alkoholem i 
prowadził go z nadmierną szybkością) 
zderzył się z samochodem, w którym 
znajdowało się 5 członków rodziny 
Schneider.

W czwartą, bolesną rocznicę 
śmierci, śp.

Władysława 
Trojnarskiego 

odprawiona zostanie Msza św. w 
sobotę, 21 maja, br., o godzinie 
7-ej wieczorem, w kaplicy Ojców 
Jezuitów, 4105 N. Avers Ave.

Do wzięcia udziału w nabożeń
stwie zaprasza:

ŻONA Z RODZINĄ

Zwolnienie Jachtów 
Zatrzymanych 
w Nikaragui

Managua, Nicaragua (UPI) — Trzy 
amerykańskie jachty wycieczkowe z 
siedmioma osobami załogi, zatrzy
mane przez lodzie patrolowe floty 
Nikaragui w pobliżu brzegów tego 
kraju, zostały już zwolnione po jedno
dniowym przetrzymaniu. Wszyscy 
członkowie załóg są w dobrym zdro
wiu i udają się w dalszą podróż mor
ską do Kostaryki.

Wg relacji przekazanych przez za
trzymane osoby jachty dryfowały w 
odległości ok. 2 mil od brzegów Ni
karagui, gdy zostały zatrzymane. Po
czątkowe doniesienia mówiły, iż 
jachty nie przekroczyły strefy 12 mil, 
uważanej za wody przybrzeżne.

Władze Nikaragui są szczególnie 
przewrażliwione na obecność zagra
nicznych jednostek pływających koło 
wybrzeży tego kraju na Atlantyku i 
Pacyfiku, ponieważ obawiają się ata
ków partyzantów zwalczających re
żym Sandinista.

Syn C.Weinbergera 
Zrezygnował 

z Pracy w USIA
Washington (UPI)—Syn sekr. obro

ny Caspara Weinbergera zrezygnował 
z pracy w sekcji telewizyjnej federal
nej Agencji Informacyjnej (USIA). 
Przyczyną jego decyzji były zarzuty 
skierowane przeciw agencji za za
trudnianie krewnych członków rządu 
prez. Reagana. W liście do dyrek
tora USIA, Charlesa Wicka, Caspar 
Weinberger Jr. wyjaśnił, że wobec 
nieuzasadnionych i błędnych zarzu
tów nie jest w stanie rzetelnie wyko
nywać swojej pracy. Jego roczny za
robek wynosił $50,000.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek, brat i szwagier 
nasz, śp.

Porucznik 
Teodor Brodzki 

po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 18-go maja 1983 
roku, o godzinie 8 rano, w starszym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 21-go maja, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Maria Goretti, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefania, żona; Jerzy, syn; Junia, 
synowa; Michał i Jennifer, wnuk 
i wnuczka; Konstanty i Jerzy, bra
cia w Polsce; Luba, siostra, w 
Polsce; Anna i Lusia, bratowe, w 
Polsce; Zygmunt Mackiewicz, 
szwagier w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Zakład Pogrzebowy
B. F. Malec i Synowie
Telefon 774-4100 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

przeciwko Egiptowi obecnie, w zda
niem Libii podobnej sytuacji, muszą 
zostać również podjęte przeciwko Li
banowi.

Memorandum stwierdza dalej, że 
“Liban wyrzekł się swoich zobowią
zań w stosunku do państw arabskich, 
kolaborując ze Stanami Zjednoczony
mi oraz syjonistycznym wrogiem”.

Liga Arabska, z której memoran-

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nowana przez senatora Alana Simp- 
sona (R.-Wyo.) stanowi pierwszą za
sadniczą zmianę w amerykańskim 
systemie emigracyjnym od przeszło 
20 lat. Postawową intencją jej wpro
wadzenia jest zapewnienie wielu nie
legalnym emigrantom możliwości 
bezpiecznego pozostania w Stanach 
Zjednoczonych.

Prawie identyczna propozycja re
formy systemu emigracyjnego zosta
ła zatwierdzona przez Senat w ubieg
łym roku, po czym jednak nie stała 
się przedmiotem obrad członków 
Izby. Również obecnie zbliżona wer
sja ustawy czeka na rozpatrzenie 
przez Izbę.

Na mocy nowych przepisów osoby, 
które przybyły do Stanów Zjedno
czonych przed 1 stycznia 1980 r. mogą 
ubiegać się o status czasowych rezy
dentów. Wszyscy, którzy przekroczy
li granicę przed 1 stycznia 1977 mogą 
zostać stałymi ryzydentami i po 5 
latach starać się o amerykańskie oby
watelstwo.

Wpływowy demokrata senator Ed
ward Kennedy (D.-Mass.) wystąpił 
zdecydowanie przeciwko nowej pro
pozycji twierdząc, że sankcje w sto
sunku do pracodawców, którzy za
trudniają nielegalnych emigrantów, 
nie przewidują w obecnej wersji żad
nego zabezpieczenia przed ich stoso
waniem w sposób niezgodny z pra
wem.

Propozycje poprawek do ustawy, 
które dawałyby pewne gwarancje jej 
pełnego respektowania były niejedno
krotnie odrzucane zarówno w podko
mitecie emigracyjnym, jak i na fo
rum pełnego składu Senatu.

Zdaniem senatora Kennedy’ego 
obecna wersja prawa emigracyjne
go stanie się w rękach nieuczciwych 
pracodawców bronią przeciwko mi
lionom pracowników, głównie hisz
pańskiego pochodzenia.

Inny przeciwnik ustawy senator 
Alan Cranston (D.-Calif.) określił ją, 
jako “dyskryminującą, kosztowną i 
mało efektywną.” Ostro zaatakował 
on nowy system dowodów tożsamości, 
wymaganych od emigrantów, nazy
wając go pierwszym krokiem w kie
runku tworzenia w Stanach Zjedno
czonych państwa policyjnego.

Dowody tożsamości mogą być wy-

sunki pomiędzy Syrią a Libanem są 
czysto arabską sprawą, z którą Stany 
Zjednoczone nie mają nic do czynie
nia”.

“Porozumienie w oczywisty sposób 
czyni z Libanu jedną z najważniej
szych baz amerykańskich w tym rejo
nie” — stwierdzał komentarz radiowy.

Rzecznik Białego Domu Larry 
Speaks oświadczył, że “nie możemy 
podać żadnych powodów dlaczego tak 
się stało — będziemy nadal próbo
wali”.

W komentarzu syryjskim zaatako
wano również wygłoszone we wtor
kowej konferencji prasowej uwagi 
prez. Reagana na temat Syrii stwier
dzające, że “Syria nie będzie chciała 
pozostać sama” w odmownej decyzji 
wycofania wojsk z Libanu.

Komentarz radiowy stwierdził na 
ten temat, iż “on (Prezydent) mówił 
o Bliskim Wschodzie jak gdyby była 
to Kalifornia czy też pustynia w Ne- 
wadzie, jak gdyby mógł podejmować 
za Syrię decyzje”. Komentarz radio
wy kończył się stwierdzeniem, że 
“nikt prócz Syrii nie może podejmo
wać za nią decyzji”.

Obecnie silne poparcie dla poro
zumienia wyraziły Jordania, Egipt 
i Sudan — libańskie radiostacje po
dały również, że Maroko, Katar, 
Kuwejt i Algeria także popierają 
porozumienie.

Wybory i Zaburzenia 
w Sri Lance

Colombo, Sri Lanka (UPI) — W 
dniu wczorajszym w czasie wyborów 
do parlamentu Sri Lanki (dawny Cej
lon), doszło do poważnych zaburzeń. 
Władze rządowe zmuszone zostały do 
wprowadzenia na ulice oddziałów 
wojska. Co najmniej 500 osób pozosta
ło bez dachu nad głową. Władze za
rządziły stan wyjątkowy.

Specjalne oddziały przydzielone zo
stały do pilnowania lokali wybor
czych. Zanotowano kilka wypadków 
podpalenia lokali oraz strzelaniny. 
Wybory zakończyły się zwycięstwem 
rządzącej w Sri Lance partii obec
nego prezydenta Juniusa Jayewar- 
dene, który stoi na czele Zjednoczonej 
Partii Narodowej. Partia jego uzy
skała 13 miejsc w parlamencie. Opo
zycyjna Partia Wolności, której prze
wodzi b. pręmier Sirimavo Bandara- 
naike, uzyskała trzy miejsca; Zjedno
czona Partia Ludowa — jedno miej
sce.

Libia Grozi 
Odwetem Libanowi

Liga Arabska, od której memoran
dum libijskie domaga się wydalenia 
Libanu, jest organiacją skupiającą 
21 państw arabskich, została ona za
łożona w Kairze w 1945 roku. Do Ligi 
Arabskiej należy również PLO.

Tymczasem specjalny wysłannik 
prez. Reagana na Bliski Wschód Phi
lip Habib powrócił do Bejrutu, gdzie 
odbył 2 i półgodzinne spotkanie z 
prez. Libanu Aminem Gemayelem — 
żadne szczegóły dotyczące tematyki 
rozmów nie zostały opublikowane.

Jednocześnie w Tel Avivie telewizja 
izraelska poinformowała, że w wy
padku dalszego odrzucania przez Sy
rię układu o wycofaniu wojsk — Izrael 
może jednostronnie wycofać swoje 
siły do południowego Libanu w wy
tyczoną przez porozumienie strefę bez
pieczeństwa.

We wtorek rzecznik władz syryj
skich oświadczył, iż podjęta została 
decyzja nie przyjmowania w Syrii 
amerykańskiego wysłannika na Bli
ski Wschód Philipa Habiba, ponieważ 
“nie ma nic więcej do powiedzenia 
i dyskutowania”.

Jednocześnie oficjalna syryjska roz
głośnia radiowa oświadczyła, że sto-

magane od wszystkich, którzy ubiega
ją się o przyjęcie do pracy. Prac- 
dawca może w tym wypadku skorzy
stać z dokumentu, podobnego do kar
ty Social Security lub dokonać tele
fonicznej weryfikacji aplikanta w 
centralnym biurze kontrolnym.

Nowa ustawa emigracyjna ograni
czy także ilość emigrantów, którzy 
każdego roku legalnie przekraczają 
granice Stanów Zjednoczonych, do 
liczby 425,000, jak również uściśli 
procedurę deportacji oraz przyzna
wanie azylu.

Bieżące statystyki nie podają ilu 
nielegalnych emigrantów przebywa 
obecnie w Stanach Zjednoczonych. 
Orientacyjnie określa się ich liczbę 
na około 13 min.

Zanim nowa ustawa emigracyjna 
nabierze mocy prawnej, musi zostać 
zatwierdzona przez Izbę oraz podpi
sana przez Prezydenta.

Konferencja 
Naukowców 
w Moskwie

Moskwa (UPI) — We wtorek otwar
ta została w Moskwie konferencja 
naukowców poświęcona zagadnie
niom pokoju i rozbrojenia. Na otwar
cie konferencji, delegat sowiecki Bo
ris Ponomarew, członek Politbiura, 
oświadczył, że Stany Zjednoczone dą
żąc do wyścigu zbrojeń — stanowią 
największe zagrożenie dla pokoju.

Delegat amerykański dr Bernard 
Lown, stwierdził wobec 500 uczestni
ków konferencji, reprezentujących 50 
państw, że “broń nuklearna jest na
rzędziem zagłady i nie może być 
traktowana, jako instrument utrzy
mania pokoju lub też narzędzie za
bezpieczenia pokoju państwa. ”

“Wojna nuklerana stanowi zagroże
nie nr 1 dla zdrowia ludzkości,” po
wiedział dr Lown, który jest współ-' 
przewodniczącym organizacji pn. 
International Physicians for the Pre
vention of Nuclear War.

Liczący lat 78 Ponomarew stwier
dził, że naukowcy i akademicy po- 
wini poprzeć różnicę, jaka istnieje 
pomiędzy NATO a polityką prowadzo
ną przez blok państw wschodnich.

“Sytuacja ekonomiczna Stanów 
Zjednoczonych uzależniona jest od 
produkcji broni. ... W Związku So
wieckim nie istnieją siły militamo- 
przemysłowe i naukowe, które cze
kają na zagarnięcie zysków z produk
cji broni,” powiedział delegat Sowie
cki.

Arcybiskup Mediolanu 
w Polsce

Na zaproszenie prymasa Polski 
kard. Józefa Glempa, przebywał w 
Polsce z trzydniową wizytą arcy
biskup Mediolanu, kard. Carlo Maria 
Martini. Towarzyszyła mu delegacja 
reprezentująca Radę Kapłańską i 
Duszpasterską oraz Kapitułę Metro
politalną archidiecezji mediolańskiej.

Kardynał C. M. Martini odbył piel
grzymką do Sanktuarium na Jasnej 
Górze oraz odwiedził Poznań i Gniez
no, gdzie wziął udział w uroczysto
ściach z okazji patronowego święta 
św. Wojciecha, oraz Niepokalanów.

Rasistowskie Audycje 
Stacji Radiowej 
w Dodge City

Washington. (CT) — Sen. Robert 
Dole (R. z Kan.), zwrócił się do 
federalnej Komisji Komunikacji z żą
daniem skontrolowania działalności 
stacji radiowej KTTL-FM w Dodge 
City, Kan., oskarżanej o nadawanie 
programów radiowych podniecają
cych nienawiść do Żydów i Murzynów.

Sen. Dole zwrócił uwagę komisji 
na audycje, które wręcz zachęcają 
do aktów terroru, nawołują do spo
rządzania list lokalnych Żydów i “zro
bienia z nimi porządku.”
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Apply: Miss Besser 
Monday only 9:00 to 4:00

EXPERIENCED wall paper hanger, 
also experienced in painting. 771-9060 
or 456-3782.

Aresztowany Za Skok 
Na Spadochronie 

Ze Szczytu Gmachu
Houston (UPI) — David Adcock Sr., 

który nie widział swego syna przez 
ostatnie dwa lata, stal się przypadko
wo świadkiem podjęcia przez 20- 
letniego Davida Jr., niecodziennego 
przedsięwzięcia: wspinaczki na 71- 
piętrowy gmach Banku Allied Plaza. 
Po wspięciu się na szczyt budynku, 
David Adcock Jr. dokonał z najwyż
szego piętra skoku na spadochoronie.

Za swój wyczyn — “Junior” został 
aresztowany i osadzony w więzieniu. 
Władze nałożyły nań kaucję w wys. 
10,000 doi.

POTRZEBNY piekarz. 772-5147. 3847 
W. Fullerton.

POTRZEBY 
“JANITOR” 

Do sprzątania w fabryce. 
Praca na dzień.

Tel. 656-3200.

Potrzebujemy Dwóch 
SILNYCH MĘŻCZYZN 
do pracy w składzie mebli. 

Zgłaszać się osobiście.
MARJEN FURNITURE 
8121 Milwaukee Ave., Niles

Apply: Miss Besser 
Monday only 9:00 to 4:00

yt- 
>» 
I 
yt 
yt

WYCIECZKA NA 
3 DNIOWE SWIETO

AMERPOL — najlepsze biuro tu
rystyczne i wysyłki paczek. Za
łatwisz sprawy trudne, notariusz. 
AMERPOL szeroko znane z naj
piękniejszych wycieczek — urzą
dza na 3 dniowe święto, tj. 28-30 
maja ’83 piękną ciekawą wy
cieczkę pod wodospad NIAGARA. 
Cena za przejazdy z wszystkimi 
wstępami tylko $108. Proszę spie
szyć z rezerwacją:
4722 W. BELMONT tel. 545-3443

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

HOUSEKEEPER
FOR ELDERLY COUPLE 

Live-in 6 days. Des Plaines. Must 
speak English or German. Room — 
board $100 per week.

Tel.

4 POKOJE pierwsze piętro, przy Ar
cher — Loomis 523-6533.

CICERO BY OWNER 
MORTON PARK AREA

4 bdrms, 2 baths, finished basement, 
carpeting throughout. Maintenance 
free. 2 car gar. $59,000.

863-2936

POLSKA kobieta w wieku 50-65, z za
mieszkaniem, potrzebna do pomocy 
starszej pani, 7 dni  254-0687

POTRZEBNY doświadczony pracow
nik przy sidingu z samochodem. Tel. 

837-3532 wieczorem.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc. 

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY—40% ZNIŻKI! 
Wszelkie Roboty Kontraktorskie

• Rynny • Okapówki itp. • Sidingi • 
Fugowanie Dachy • Garaże • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
• Pod Bondem TEL.: 286-7080

4013 N. Milwaukee 
286-5722

BIESZCZADY 
W ILLINOIS 

Serdecznie zapraszamy 
na weekendy i wakacje. 
Po rezerwacje proszę 

telefonować na nr. 
(1—815) 858-3629

DO PRAC BUDOWLANYCH 
zatrudnimy fachowców, azylowcy mile 
widzieni. Zgłoszenia 6-7 p.m.

TONY RESTAURANT 
3605 W. Belmont 

Mitch

SALESMAN
MEN’S CLOTHING

Potrzebne Kelnerki 
i Pomoc Do Kuchni 

Do Twin Eagles Rest. 
7900 N. Milwaukee 

967-9223

Experienced salesman 
sell high fashion men’s 
clothing and furnishings. 
Must be able to speak 
English and Polish. Pleas
ant working conditions. 
Company benefits.

PRACA NA PART TIME
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskiego.
Po informacje dzwonić w niedzielę.

227-1402-03

POTRZEBNA
ODPOWIEDZIALNA KOBIETA 

do opieki nad dzieckiem, z dochodze
niem lub pilnowaniu we własnym 
mieszkaniu. Okolica 43-cia — Cali
fornia. Dzwonić po 6-tej.

Tel.: 523-4695

INDIAN HEAD PARK
BY OWNER. Open House everyday. 
6419 Pontiac. Quality 3 bdrm., V/i ba., 
custom built ranch on 1/2 acre. All 
appl. included, new copper plumbing, 
new roof, 2 car att. garage. $138,500. 

246-1935

Potrzebny 
Dobry Kucharz 

ze znajomością kuchni polsko-amery
kańskiej. Wysokie wynagrodzenie.

Tel.: 384-3200

1 SYPIALNIOWE 
MIESZKANIE

Nowe wyposażenie i dywany. Bardzo 
czyste. Wolimy samotną panią. Bez 
zwierząt. $175 plus ogrzewanie.

7450 W. Archer
Tel.: 458-1797 w j. angielskim

ERIC SALM MEN’S STORE 
In Lincoln Village Shopping Center 
FITTER AND TAILOR 

Full-Time Must Speak English
CALL FOR APPOINTMENT

463-1133

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Michigan 15% akra ziemi. % mili do 
Bangor do kościoła i sklepów. Odno
wiony 4 sypialniowy dom, 3 zabudo
wania gospodarcze. Możliwość zaku
pienia maszyn rolniczych. Cena przy
stępna.

Tel.— (616) 427-8115 

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

EXPERIENCED ENGINE 
LATHE OPERATOR 

Must be able to read blue prints & 
speak English. Good pay. Addison, Ill. 

543-2016

OWNER MUST SELL
RESTAURANT AND LOUNGE 

Will finance with substantial down 
payment. Call Sue

478-9695

POTRZEBNY 
KIEROWCA 

“FORK LIFT TRUCK DRIVER" 
Stała praca na dzienną zmianę.

Tel. 656-3200.

Jedna Osoba Zginęła 
Pod Gruzami Budynku

Wczoraj zawaliły się ściany 3-pię- 
trowego budynku pod adresem 1310* 
N. Milwaukee.

Budynek ten przeznaczony był na 
rozbiórkę. Pod gruzami budynku zgi
nął 50-letni Ervin Spruill, a ciężko 
ranny został 30-letni Johnny Smith, 
przebywa on w szpitalu z poważnymi 
ranami głowy. Syn Ervina Spruilla 
zidentyfikował zwłoki i powiedział, że 
jego ojciec zajmował się sprzedażą 
używanej cegły.

W czasie, kiedy doszło do zawalenia 
się ścian domu, znajdowały się na 
jego terenie tylko te dwie osoby. Gru
zy runęły w kierunku ulicy Milwaukee, 
tak że na długi czas ruch na tej ulicy 
(na pewnym odcinku), został zatrzy
many, zanim nie usunięto gruzów.

Otrzymał Odznaczenie 
Eagle Scout

12-letni Brian Burns jest najmłod
szym chłopcem, który otrzymał za
szczytne odznaczenie skautowe Ea
gle. Brian należy do skautów od maja 
1981 roku. Zazwyczaj odznaczenia te 
otrzymują chłopcy w wieku 13 do 15 
lat. Brian należy do rodziny skauto
wej, zarówno dziadek, jak i ojciec na
leżeli do skautów. Brian jest uczniem 
7 klasy, katolickiej szkoły St. James w 
północno-zach. części miasta.

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

GARAGE SALE
Portable washer & dryer, stereo, bed
room set (queen size), sofa & all 
sorts of household goods.

CALL 278-6874

i.m. — 9 p.m.

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA
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BOLESLAW Swieszkowski, urodzony 
18.4.1943 roku, zgłasza, że skradziono 
mu paszport polski. Ewentualny zna
lazca proszony o kontakt. 763-7525.

ZGUBIONO paszport i prawo jazdy 
na nazwisko Edmund Klepacki. Tel.

735-9512

Stubby’s ............
Urbaszewski Funeral Home . 
Malec Funeral Homes  
Casey & Son liquors  
Hi Neighbor Foods  
Tom’s Towing  
Clew Bay Pub  
Zak’s Lounge .
Zilka Menswear .
Floyd’s Barber Shop .

TOP TEN BOWLERS 
Tom Zefeldt .
Ray Kosmicki Jr  
Dave Hoffman
Stan Czerski  
Don Traub  
Joe Miaso..................................
Mitch Mathiesen  
RonPartipilo  
Frank Partipilo  
Bob Russell

OVER 600
Ray Kosmicki Jr  
Tom Zefeldt  
Mitch Mathiesen  
Joe Miaso

OVER 500
Rich Kaczynski ... 
Lee Smith  
John Hoffman  
Frank Partipilo  
Fred Wittman  
Chris Wimberly  
Stan Czerski  
Ron Partipilo  
Dave Hoffman  
GusCwik  
Joe Shepard  
Phil Lira  
Bob Kelley  
Casey Gajda  
Ben Trungale  
Rich Sendra

OVER 200

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWEI TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 10:00 12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu

ODKURZACZE. Kieby, Filter Queen, 
Rainbow, Elektrolux. Used. $35.00 
New 40% off  284-6753.

GAZOWY piec do gotowania, 4 krze
sła z czerwonego winylu, lodówka i 
wiele innych rzeczy 774-5615.

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL W A TORIANÓW 

Stacje W JOB 1230AM
Hammond, Ind.

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę 
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI / EUGENIUSZA 
ZLOBIN RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

_________ 3-3:00 Po Poł.

STAN BORYS 
'RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:005:00 Po Poł.

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450AM

POTRZEBNY tokarz, określona pra
ca—na zlecenie. 371-9215 do 1 po poł. 
POTRZEBNY blacharz-ślusarz do 
instalacji wentylacyjnej. Musi posia
dać samochód. Whelling. Tel. 541-2030 
w jęz. angielskim, 733-5826 w jęz. pol
skim._______________________ ____

PRACOWNICY BUDOWLANI 
Ze znajomością stolarki, hydrauliki, 
elektryki itp. — do robót remontowych. 
Must have own car. Dobre zarobki. 

973-6413 — po 7 wieczorem.
W niedzielę od 3 — 10 wieczorem.

POTRZEBNA osoba do sprzątania 
sklepu. 4949 N. Milwaukee. 736-3033 
Mr. Mikol.

DISHWASHER 
must be able to work some days and 
some evenings. Own transportation 
necessary. Some English required. 

TERRACE RESTAURANT 
at Wilmette Park District Golf Course 

Lake Ave. & Harns Rd. 
256-6100 weekdays 10 a.m. — 3 p.m.

Potrzebny Doświadczony 
Krawiec Lub Krawcowa 

PARAMOUNT 
CUSTOM TAILORS 

5620 W. Dempster, Morton Grove, Ill. 
967-0133

MALY ZAKŁAD MECHANICZNY 
W LYONS

Potrzebuje operatora frezarki “Bridge 
port”. Musi mieć przynajmniej 5 lat 
doświadczenia i musi umieć ustawiać 
“set-up”. Język angielski niewymagany. 
_________ 7830 W. 47th St.__________ 

MECHANIC’S
HELPER WANTED

Must have experience. Hard, dirty 
work. Must speak English. — Call 

between 9 A.M. — 3 P.M.
4827 W. HARRISON

Tel.: 287-6238

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz.
REF REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle 

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci

’80 VOLVO 244 DL. Automatyczny, 
! 23,000 mil. $7,500. Tel. 252-1512.
OKAZJA Dodge Polara 74. 477-9650.
‘76 ROK CHEVROLET Monza. W 
bardzo dobrym stanie 282-7130. 
VOLKSWAGEN RABBIT 76, 4 drzwio
wy, automatyk, oraz Oldsmobile 88 
Regency. 77 rok, 4 drzwiowy. Pełna 
automatyzacja, fabryczna forma. 

237-8126

5-ka DO WYNAJĘCIA dla starszego 
małżeństwa, bez dzieci i zwierząt. 
Depozyt asekuracyjny. 3440 N. Spring
field.___________
CZWÓRKA, 1 piętro, lodówka, piec, 
częściowo umeblowane. Armitage- 
Damen. Dla małżeństwa. Tel. 276-3154.
5 POKOI do wynajęcia na Helenowie. 
777-0825._______ ________ _________

4 ROOMS, 1st floor. (550 W.—2400 N.). 
Tel. 237-5939 or 622-9128.

★ AUTO_____________
Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie Samochodu?

Dowiedźcie się — zadzwońcie do Bo
żeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550

BY OWNER 
NORTH RIVERSIDE 
OPEN SUN. 12-4 

2251 Park Ave.
Newly decorated 2 bdrm. brk. ranch in 
excel, location 1% c. gar., c/air full 
bsmt. Super cond. inside & out.
$72,000___________________ 832-1342

NOWSZY “2 rodzinny, murowany dom. 
Garaż. Okolica Archer — Kostner. 

581-0685

POTRZEBNA PANI
Towarzyszka z zamieszkaniem do opie
ki emerytki. Trzeba trochę pomóc w 
czynnościach. Gotowanie i lekkie 
sprzątanie. Własny pokój, wyżywienie. 
Angielski oraz referencje mile widzia
ne. Po umówienie dzwonić: 
792-3178_______________ Pytać o Olgę

Potrzebna 
Pomoc Domowa 

z zamieszkaniem do opoieki starszej 
pani.

Teł.: 678-5077

★ Naprawa TV
" .......
1NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
^biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

DO SPRZĄTANIA
Poszukujemy kobiet i mężczyzn do 
pracy przy sprzątaniu na pełen i pół 
etatu, w Chicago i na przedmieściach. 
Doświadczenie niepotrzebne. Przesz
kolimy. Zgłaszać się w godzinach 9 
rano — 1 po południu.

KIMCO
__________3150 N. Sawyer_________

MASZ TROCHĘ 
CZASU I CHĘCI?

Zadzwoń, a powiem Ci jak zwiększyć 
Twoje dochody bez nakładów, w cza
sie wolnym od pracy.

637-8402

POTRZEBNI pracownicy do prac do 
kontraktora do prac na zewnątrz bu
dynku.............................Tel.: 631-9399.

Kierownicy (Supervisors)
Potrzebni mężczyźni mówiący po pol
sku i angielsku. Na pełen etat lub part 
time. Zgłaszać się od 9 rano do 6 
wieczorem.

5530 W. UOth Street
Oak Lawn

if Do Wynajęcia

Mieszkanie 
Do Wynajęcia

4 pokoje ogrzewane. 
Okolica Western Ave. i Rice St.

Tel.: 275-5418

★ Malowanie
MALUJEMY mieszkanie. Solidnie i
tanio.............................. Tel.: 252-3943.
MALUJE, tapetuje. Tel. 286-0864.

if Usługi
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub siebie. 286-6682.

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
Właściciel Programu 

MARIAN CZERNIECKI
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Poł.
WOPA__________________ 1490 KC

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik
W Każdą Sobotę 

Od 5:306:30 Wiecz.
Stacja WOPA ________ 1490 KC

POPOŁUDNIE Z POLONIĄ 
Migała Communications Corp.

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 3:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik i Anonser
GODZINA MIĘDZYNARODOWA 

Stacja WTA Q 1300 KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel. 7772800

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem
" W DRODZE DO EMAUS" 

Program Religijny 
OO. Saiwatorianów

Stacja WTA O 1300 KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI
WCIU-TV . Kanał26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł.-6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Gary), Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południu 
Anonserzy:

HELENA KUBIAK 
WŁADYSŁAWA KUBIAK 

CZESŁAW KUBIAK
MILWAUKEE 

"RADIO HELENA" 
Audycja polonijna informacyjno-ro- 
zrywkową. WYŁO 540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00-10:30 
przed południem oraz 3:00-4:00 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 
"Radio Helena" WYŁO, P.O. Box 
21732. Milwaukee, W! 53221.

Tel: (414)671 1177

UMEBLOWANE POKOJE 
Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów. 

3116 Logan Blvd.
Godziny w ciągu tygodnia od
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

5820 N. SHERIDAN 
Modem elevator bldg. FREE heat & 
cooking. All Apts, carpeted. A/C & 
parking avail.
Deluxe Studio Apt from $210 
Deluxe 2 Bdrm Apt .7.... $425 
561-7491___________________ 272-3000

2^,3i3% POKOJOWE 
MIESZKANIE 

Ogrzewane, nieumeblowane z lodów
ką i piecem. 1 blok do sklepów i 
komunikacji. Dorosłym tylko. Bez 
zwierząt. Proszę pytać o Toni.

Tel. LO 1-5226 
Telefonując proszę mówić po angiel- 
sku, niemiecku, jugosłowiańsku.

LAWRENCE - CICERO. 3% pokojo
we mieszkanie. Czyściutke, częściowo 
umeblowane. Użyteczności włączone.

 283-4943
2 POKOJOWE MIESZKANIE 

W BASEMENCEE
$275 miesięcznie łącznie z użyteczno- 
ściami. Bez zwierząt. Od 1 czerwca. 
3721 W. Agatite 772-6864
Dzwonić w języku angielskim od 4 po 

południu do 7:30 wieczorem

BELMONT — PULASKI
Large 2% room studio. $250. Decorated. 

Call John

465-6480

SAO PAULO, BRAZYLIA — 10 maja policja urządziła rajd 
na bezrobotnych demonstrantów. (UPI)

ODSTĄPIĘ dobrą pracę. 539-8358 od
12 do 5 po poł.’ 

MILWAUKEE — 
CENTRAL AREA

Companion for elderly lady lite house
keeping. Prefer live-in. Call evenings.

867-4525
HOUSEKEEPER 

LIVE-IN
5 dy. wk., gen. housewk., laund., 2 
adults. Oak Brook, ref. Begin pay 
$140/wk. Must speak English.

655-1110

POTRZEBNA starsza kobieta do 
opieki nad dzieckiem, z zamieszka
niem........................................ 298-0947.

if Praca Żeńska
POTRZEBNE KOBIETY

DO SPRZĄTANIA DOMOW. 
Zgłoszenia osobiście w godzinach 

od 10 —5.
2546 N. SAWYER 

DAILY MAID
POTRZEBNA fryzjerka z doświadcze
niem. Minimalna znajomość j. angiel
skiego wymagana..........Tel. 278-4787.

NURSES AIDS and home companions 
for private duty work. Some English 
required.............................Call 725-7881

POTRZEBNE KOBIETY
DO SPRZĄTANIA DOMOW 

Dzwonić po 6 wieczorem 
577-9127

POTRZEBNA doświadczona fryzjer
ka na część czasu. Musi mówić po 
angielsku. 622-4155.

DZIEWCZYNA do delikatesów. Pół
nocna okolica. J. angielski konieczny.

Tel. 989-4592

SZEFOWA KUCHNI 
WYKWALIFIKOWANA 

Zgłaszać się 
osobiście: 

3192 N. Milwaukee
LADY WANTED
For shirt laundry 

692-3111

if Praca
FULLTIME

Bi-lingual (Polish-English) reception
ist — general office. English must be 
accent free. Full benefits. Call between 
2 and 3 p.m. only. Ask for Barbara.

583-1800

Ray Kosmicki Jr........... ......... 269-226
Tom Zefeldt.................. ......... 247-246
Mitch Mathiesen........... ......... 236-201
Lee Smith..................... ......... 220
Bob Kelley..................... ......... 213
Terry Zwirowski........... ......... 211
Joe Miaso..................... ......... 210-203
Fred Wittman.............. ......... 203
Phil Lira....................... ......... 203
John Hoffman.............. ......... 202
Dave Hoffman.............. ......... 200
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Epton Wycofuje Się z Planów 
Zakupienia Dziennika “Sun-Times”
We wtorek Bernard Epton prze

słał list na ręce kolegium redakcyj
nego dziennika “Sun-Times”, w któ
rym wycofuje się z wcześniejszych 
planów zakupu gazety.

Epton, republikański kandydat na 
urząd mayora Chicago wyraził chęć 
posiadania dziennika wkrótce po 
przegranej w wyborach na rzecz de
mokraty, Harolda Washingtona. Roz
począł wówczas akcję doboru udzia
łowców, zainteresowanych kupnem 
gazety.

Obecnie poinformował, że nie zna
lazł takiej grupy, a jego własne 
środki finansowe są niewystarczają
ce,. aby dokonać transakcji. Dotych
czasowy właściciel “Sun-Times”, 
spółka Field Enterprises ogłosiła in
formacje o jej wystawieniu na sprze
daż w dniu 15 kwietnia. Epton, 
uważany był za jednego z najpoważ
niejszych kandydatów do zakupu.

Głównym powodem zainteresowa
nia Eptona transakcją był fakt ob
winienia przez niego lokalnych środ
ków masowego przekazu o rozpęta
nie wrogiej kampanii przeciwko je
go osobie, w okresie, kiedy ubiegał 
się o wyborcze zwycięstwo. Stosun
kowo często pojawiały się wówczas 
komentarze, że Epton prowadzi wal
kę o zdobycie urzędu na bazie ele
mentów rasowych.

Republikański kandydat na mayo
ra zdecydowanie zaprzeczył podob
nym zarzutom. Kiedy przegrał wy

bory, postanowił zakupić jeden z 2 
głównych chicagoskich dzienników 
oraz dokonać zasadniczych zmian w 
jego systemie przekazu informacji.

Stwierdził wówczas, że dąży jedy
nie do przekazywania prawdy oraz 
faktów obiektywnych, nie tylko w 
sprawach politycznych, ale we wszy
stkich dziedzinach życia, które poru
szane są na łamach gazety.

W ostatnim liście do redaktorów 
“Sun-Times”, Epton wyjaśnił także 
przyczynę swojej nieobecności na 
uroczystym obiedzie na cześć Harolda 
Washingtona, zorganizowanym bez
pośrednio po ogłoszeniu jego zwycię
stwa.

Epton poinformował, że wcześniej 
mówiono o bankiecie w porze śnia
daniowej, a nie obiadowej, nato
miast w chwili, kiedy plany uległy 
zmianie, był już przygotowany do 
wyjazdu na Florydę.

W dalszej części listu Epton stwier
dza: “Przed wyjazdem z Chicago 
przesłałem na ręce Washingtona 
list z gratulacjami oraz wyrazy po
parcia dla jego dobrej woli właści
wego kierowania sprawami miejski
mi. Nie otrzymałem oficjalnego za
proszenia na uroczysty obiad, toteż 
uznałem, że moja obecność nie bę
dzie tam pożądana. W swojej decy
zji nie kierowałem się niechęcią, bądź 
antagonizmem w stosunku do nowej 
administracji”.

Walka o Polityczną Dominację 
Na Przedmieściu North Chicago

Władze miasteczka North Chicago 
prowadzą od pewnego czasu walkę o 
polityczną dominację, bliźniaczo po
dobną do tej, jaka toczy się w Radzie 
Miejskiej Chicago.

Współpraca z Policją 
Doprowadziła Do 

Zmniejszenia Wyroku
Sędzia federalny, Nicholas Bua, po

djął decyzję o zmniejszeniu kary wię
zienia na Miltona Kelly, 33-letniego 
przestępcę, któremu udowodniono 
handel narkotykami. Na mocy decyzji 
wyrok 15 lat pozbawienia wolności 
zostanie skrócony o 5 lat.

Przyczyną postanowienia sędziego 
jest współpraca przestępcy z przed
stawicielami prawa przez cały okres 
procesu, w którym na ławie oskar
żonych znalazło się 10 chicagoskich 
policjantów. Zeznania oraz informacje 
przekazane wówczas przez Kelly’ego 
pomogły udowodnić winę wielu podej
rzanych.

Proces odbywał się w lecie ubie
głego roku. Sam Kelly został skazany 
za handel narkotykami przez lokalny 
oddział sądu federalnego, przed 3 laty. 
Jego przestępstwo polegało na współ
pracy z bandą handlarzy narkoty
kami, którzy prowadzili nielegalne 
operacje handlowe wartości wielu mi
lionów dolarów.

Kiedy zgodził się na współdziałanie 
z przedstawicielami prawa, przekazał, 
że szajka do której należał regularnie 
korzystała z usług pracowników po
sterunku policji w Marquette, w za
chodniej części Chicago. Policjanci 
pobierali od nich wysokie opłaty w 
zamian za zabezpieczanie ich niele
galnych transakcji.

W efekcie dochodzenia, 10 oficerów 
policji uznanych zostało winnymi prze
stępstwa i skazanych na kary od 10 
do 20 lat więzienia. Większość z nich 
złożyła w międzyczasie odwołania od 
wyroków.

Kelly jest drugim świadkiem rzą
dowym, któremu zmniejszono wyrok. 
Poprzednio, również dzięki współ
pracy z przedstawicielami prawa, jego 
wspólnik, Green Smith uzyskał zmniej
szenie kary z 20 do 10 lat więzienia. 

Doszło tam do poważnego rozłamu 
wśród lokalnych ustawodawców na 
zwolenników oraz przeciwników poli
tyki nowego, murzyńskiego mayora, 
Bobby’ego Thompsona. Jego oponenci 
podjęli działania celem ograniczenia 
władzy mayora oraz zwolnili jego 5 
współpracowników.

Podobnie jak mayor Washington, 
który za pośrednictwem policji dorę
czył swoje oświadczenia do domów al
dermanów “starej gwardii”, Thomp
son użył tego samego sposobu, aby 
przekazać zbuntowanym członkom 
Rady Miejskiej North Chicago kopie 
własnej propozycji pokojowej.

Bobby Thompson, który jest pierw
szym Murzynem piastującym godność 
kierownika administracji w północ
nych przedmieściach metropolii chi
cagowskiej, oświadczył aldermanom, 
że jego zdaniem Rada powinna zakoń
czyć teoretyczne debaty nad metoda
mi sprawowania władzy i przystąpić 
do konkretnego działania.

Zaproponował, aby władza została 
sprawiedliwie podzielona pomiędzy 7' 
członków Rady Miejskiej, z których 
każdy obejmie kierownictwo jednego 
komitetu. Większość aldermanów 
uzna je jednak potrzebę istnienia tylko 
4 komitetów Rady, a propozycję ma
yora określa jako nieodpowiedzialną.

Na początku miesiąca, aldermani w 
drodze głosowania pozbawili mayora 
prawa mianowania kierownictwa ko
mitetów i przyznali to prawo sobie. W 
poniedziałek wieczorem konflikt uległ 
zaostrzeniu, kiedy jeden ze zwolenni
ków mayora odłożył na okres jednego 
tygodnia złożenie własnego podpisu 
pod wersją 4-osobowego kierownictwa 
postulowaną przez większość Rady.

Thompson wybrany został mayorem 
North Chicago w grudniu ubiegłego 
roku, po złożeniu rezygnacji ze stano
wiska przez poprzedniego mayora, 
Leo Kuklę. Jego następcę wybrała 
drogą głosowania Rada Miejska, która 
w tym czasie liczyła jeszcze 14 człon
ków.

Problemy nowego mayora rozpoczę
ły się w maju, kiedy liczba alderma
nów została ograniczona z 14 do 7 osób 
Pośród 3 czarnych członków Rady, 
jeden jest zdecydowanym przeciwni
kiem polityki Bobby’ego Thompsona.

WASHINGTON — Załoga kolejnego lotu wahadłowca kos
micznego “Challenger”, który zaplanowany jest na 18 czer
wca. Od lewej stoją: John Fabian, Norman Thagard; sie
dzą: Sally Ride, pierwsza amerykańska astronautka; Robert 
Crippen i Frederick Hauck. (UPI)

KNOXVILLE, TENN. — Julie Hayek z Kalifornii w trakcie 
koronacji na Miss USA 1980 roku. Z lewej zeszłoroczna 
królowa, Terri Utley. (UPI)

Obóz Mayora Nie Dopuszcza AW. Burke 
Do Przejęcia Komitetu Finansowego

Obóz mayora H. Washingtona zde
cydowany jest przeciwstawić się opa
nowaniu komitetu finansowego Rady 
Miejskiej prez grupę 29 aldermanów 
skupionych wokół aid. E. Vrdolyaka.

Zwolennicy mayora nie chcą dopu
ścić do obsadzenia stanowiska prze
wodniczącego tego wpływowego ko
mitetu przez aid. Edwarda Burke 
(14 warda).

W dniu dzisiejszym zespoły repre
zentujące obie strony wznowią rozmo
wy, które mają doprowadzić do zna
lezienie kompromisu. Źródła dobrze 
poinformowane twierdzą wprawdzie, 
że obóz mayora liczy się z możliwością 
poświęcenia aid. Frosta (34 warda) 
dotychczasowego przewodn. komitetu 
finansowego, nie oznacza to jednakże, 
że poplecznicy Washingtona zgadzają 
się na to, by stanowisko to objął aid. 
Burke.

Aiderman 14 wardy uważany jest 
za jednego z najbardziej zdecydowa
nych przeciwników nowego mayora.

“Jeśli Frost odejdzie, to i Burke 
odejdzie,” stwierdził aid. William 
Henry (24 warda), jeden z przedsta
wicieli mayora, wchodzących w skład 
zespołu prowadzącego rozmowy

W tym samym czasie, gdy w hotelu 
Bismarck toczyć się będą dalsze roz
mowy pomiędzy zespołami reprezen
tującymi obie strony, adwokaci aid.

Burke udadzą się do sądu, domagając 
się przekazania im dokumentacji do
tyczącej komitetu finansowego.

Adwokaci aid. Burke wystąpią przed 
sędzią Sądu Okręgowego pow. Cook, 
James Murray—tym samym, który 
wydał w poniedziałek orzeczenie na 
korzyść grupy radnych skupionych 
wokół Vrdolyaka.

Orzeczenie wydane przez sędziego 
Murray znalazło się na wokandzie 
Sądu Najwyższego Stanu Illinois, któ
ry ma rozstrzygnąć w ciągu kilku 
dni w sprawie złożonej przez adwo
katów mayora apelacji.

Aid. Frost odmówił wczoraj prze
kazania ksiąg i dokumentacji swego 
komitetu. Wskazał on na znajdującą 
się w Sądzie Najwyższym apelację.

Frost zamierza przeczekać do czasu, 
aż Sąd rozstrzygnie tę sprawę. Pra
cownicy podlegający obecnemu prze
wodn. komitetu finansowego otrzymali 
instrukcjie, by nie przekazywali na 
razie książek.

Mayor Washington jest zdecydo
wany przeciwstawić się obsadzeniu 
stanowiska przewodn. komitetu, który 
posiada nadzór nad sprawami budżetu 
oraz innymi zagadnieniami ustawo
dawczymi—przez aid. Burke.

Wygląda na to, że o obsadzeniu 
stanowiska przewód, komitetu finan
sowego zdecyduje dopiero sąd.

Proces Przeciw Łapówkarzom 
w Podatkowej Radzie Apelacyjnej

Powiatu Cook
Przedstawiciele władz federalnych 

prowadzą dochodzenie w sprawie 
udziału Harry’ego Semrowa, komisa
rza Podatkowej Rady Apelacyjnej po
wiatu Cook w skandalu, dotyczącym 
przyjmowania przez członków Rady 
wysokich łapówek od osób, które były 
zainteresowane niższym oszacowa
niem podatków za ich nieruchomości.

We wtorek do lokalnego oddziału

Gołębie z Des Plaines 
Zostały Ułaskawione 
W miniony wtorek, dzięki interwen

cji obywateli, chmary gołębi skazane 
przez władze Des Plaines na śmierć, 
szczęśliwie uniknęły wykonania wy
roku. Plan likwidacji gołębi zakładał 
rozsypanie na terenie całego mia
steczka ziarna z domieszką trującej 
substancji.

Mayor Des Plaines przychylił się 
do próśb sentymentalnych mieszkań
ców, zrobił to jednak z ogromną nie
chęcią komentując, że w tej sytuacji 
gołębie stają się ważniejsze od ludzi.

Podobne stanowisko reprezentują 
przedstawiciele lokalnego departa
mentu zdrowia, którzy ostrzegają, że 
ptaki mogą być roznosicielami nie
bezpiecznych chorób.

Gołębie stały się prawdziwą plagą 
Des Plaines. Mieszkają one głównie 
w opuszczonych domach w centrum 
miasteczka, gdzie powybijane szyby 
ułatwiają im dostęp do wnętrza, świe
tnie nadającego się do zakładania 
gniazd.

Wytrucie ptaków uważano za naj
bardziej ekonomiczny sposób pozbycia 
się ich z miasta. Wobec sprzeciwu 
mieszkańców należy poszukiwać in
nych, bardziej kosztownych rozwiązań.

Obecnie władze rozważają możli
wość wyłapania ptaków i przewiezie
nia ich w inne okolice, gdzie nie będą 
przyczyną administracyjnych kłopo
tów. Pomysł wydaje się dość dobry, 
istnieją jednak podstawy do obaw, że 
na dłuższą metę będzie nieskuteczny.

Gołębie znane są ze swoich podróży 
przez morza i kontynenty, w poszu
kiwaniu odpowiedniego miejsca do za
kładania gniazd. Skoro zatem tak bar
dzo polubiły śródmieście Des Plaines, 
żadna siła, a tym bardziej odległość 
nie powstrzyma ich przed powrotem 
do miasteczka.

sądu federalnego wpłynęły dokumen
ty, które wskazują na bliskie powiąza
nia Semrowa z aferą łapówkową. Po
dejrzany regularnie zaprzecza, jakoby 
brał kiedykolwiek udział w nielegal
nych transakcjach oraz nie odpowiada 
na kolejne wezwania do sądu.

Skandal dotyczący korupcji zatacza 
coraz szersze kręgi. Jak dotąd udo
wodniono niezgodne z prawem działa
nie 29 osobom, w tym 7 prawnikom. 
23 podejrzanych zostało już skazanych, 
jeden uniewinniony, jeden zmarł w 
trakcie procesu, natomiast 4 pozosta

łych oczekuje na sprawy sądowe.
W równoległej akcji, prokurator sta

nowy powiatu Cook, Richard Daley 
zwrócił się do sądu federalnego z 
prośbą o zmniejszenie wymiaru kary, 
wobec Roberta Bergera, konsultanta 
podatkowego, zamieszanego w łapów
kową aferę członków Podatkowej 
Rady Apelacyjnej.

Przez cały okres prowadzenia śledz
twa Berger wykazał daleko idącą 
współpracę z przedstawicielami pra
wa. W marcu bieżącego roku zezna
wał przed sądem jako świadek rządo
wy oraz przekazał taśmę magnetofo
nową, na której nagrał uprzednio roz
mowę obciążającą Semrowa winą za 
udział w pobieraniu łapówek.

Wcześniej przekazał również infor
macje obciążające Stephena Gornego, 
byłego zastępcę komisarza Podatko
wej Rady Apelacyjnej. Na bazie jego 
zeznań, Gomy uznany został winnym 
prowadzenia nielegalnej działalności, 
poprzez wykorzystywanie funkcji dla 
prywatnych celów materialnych.

W obecnym precesie Berger zeznał, 
że w latach 1979 i 1980 Semrow dwu
krotnie przyjął od niego łapówki.

Winni Kradzieży Biżuterii
Dwóch bagażowych linii United zo

stało uznanych winnymi spisku oraz 
kradzieży biżuterii wartości $800,000 
z lotniska O’Hare. 32-letni George 
Green z Romeoville oraz Barbara Wal
do z Chicago ulotnili się z bagażem 
z biżuterią z lotniska 26 kwietnia 1982 
roku.

Cztery inne osoby zostały uznane 
również winnymi udziału w spisku 
i kradzieży tej biżuterii w czasie roz
prawy jaką odbyła się w ubiegłym 
tygodniu.

Strajkujący Kierowcy Pikietują 
Tylko 1 Sklep Dominick’s

Strajkujący kierowcy, związku za
wodowego kierowców samochodów 
ciężarowych, rozwożący produkty 
mleczne zamierzają zwiększyć pikie
towanie sklepów Dominick’s w Chi
cago, ażeby zmniejszyć dostawy mle
ka i jego produktów oraz spowodo
wać, że klienci tych największych 
sklepów spożywczych na terenie kra
ju, zaczną kupować gdzie indziej.

Członkowie Teamsters Local 753 za- 
mierzają swoim postępowaniem 
dotknąć kompanię Dominick’s Finer 
Foods Inc., ponieważ piątkowe roz
mowy na temat utrzymania zwolnio
nych kierowców w pracy i otwarcia 
zamkniętych zakładów nie przyniosły 

’rezultatów. Pikietowanie skupia się, 
jak na razie głównie na pikietowaniu 
magazynów kompanii znajdujących 
się w Northlake. Prezes Local 753 
James L. McMahon pragnie tym wy
wrzeć presję na kompanię Domi
nick’s w celu utrzymania 23 miejsc 
pracy dla kierowców.

Dominick’s zamknął zakłady Lud
wig Dairy w Elgin z dniem 1 maja 
i rozpoczął sprowadzenie mleka z 
Hawthorn Mellody Farm Dairy z 
miejscowości Whitewater w Wis. oraz 
Dixie Dairy Co., firmy nie należącej 
do związków zawodowych z Gary.

Dostawy mleka z Wisconsin będą 
przez członków związku zawodowego 
z Wisconsin, ponieważ robocizna jest 
tam tańsza.

Przedstawiciele korporacji Domi
nick’s uważają strajk kierowców za 
nielegalny i zamierzają skierować 
sprawę to sądu, ażeby ograniczyć pi
kietowanie. Są to praktyki niezgodne 
z zasadami związków zawodowych i 
oskarżają za nie liderów związków za
wodowych. *

Na najbliższe dni przewidziane jest 
pikietowanie 25, a później 91 sklepów 
Dominick’s. Do Lokalu 753 należy 
1,150 członków. Przeciętnie zarobki 
kierowcy rozwożącego mleko wyno
szą $24,000 rocznie, a niektórych z 
5% dodatkiem związkowym przekra
czają $30,000.

Strajkujący kierowcy, rozwożący 
mleko i należący do związku zawo
dowego Local 753 zdecydowali w śro
dę wieczorem, że zaprzestaną pikie
towania sklepów Dominick’s oprócz 
jednego, ponieważ osiągnięto poro
zumienie w sprawie prowadzenia 
dalszych negocjacji. Prezes Local 753 
James McHahon powiedział człon
kom związku, że jeśli rozmowy nie 
przyniosą rezultatu dalsza “walka” 
będzie prowadzona.

Agencja Ściągania Długów
Zajmie Się Sprawą Zwrotu Książek

Do Bibliotek Publicznych
Rada chicagoskiej biblioteki publicz

nej na swoim posiedzeniu we wtorek 
głosowała, ażeby zatrudnić “collection 
agency” w celu odebrania od czytelni
ków korzystających z księgozbiorów 
bibliotek publicznych książek, które 
wypożyczyli i jak do tej pory książki 
te nie zostały zwrócone. Jako ekspery
mentalne będzie zatrudnienie “collec
tion agency” do jednej filii biblioteki, 
a jeśli ten eksperyment się powiedzie 
zostanie rozszerzony na 98 pozostałych 
filii.

Jeden z członków rady ostrzegł, że 
jeśli praktyki wypożyczania i niezwra- 
cania książek przez czytelników będą 
dalej stosowane, niektóre z filii biblio
teki publicznej zostaną zamknięte. Po- 
daje się, że w roku 1982 zagubiono 
książki (czy też nie zwrócono ich) na 
sumę $800,000.

Komisarka biblioteki Amanda S. 
Rudd powiedziała, że zatrudnienie 
agencji ściągania długów nastąpi w 
przyszłym miesiącu. Do osób, które 
zalegają ze zwrotem wypożyczonych 
książek zostaną wysłane listy, prze
prowadzone będą rozmowy telefonicz
ne itp. Na razie nie podano jeszcze, w 
której części miasta zostanie przepro
wadzony ten eksperyment.

Dyrektor rady Thomas Rosenberg 
ostrzegł, że jeśli zwyczaj niezwraca- 
nia książek będzie trwał dalej, to nie
które filie biblioteki zostaną zamknię
te, ponieważ uzupełnienie braków jest

zbyt kosztowne. Niektórzy czytelnicy 
traktują biblioteki jako bezpłatne księ
garnie. Braki w niektórych bibliote
kach są tak wielkie, że przekraczają 
budżet na zakup nowych książek na 
rok 1984. Jeśli społeczeństwo pragnie 
mieć na swoim terenie bibliotekę, po
winno dbać o jej księgozbiory.

Zastępca komisarza Alice Scott 
stwierdziła, że 27% z $3 min budżetu 
biblioteki trzeba by było wydać na 
uzupełnienie brakujących książek.

Podobny program polegający na za
trudnieniu “collection agency”, przez 
biblioteki został przeprowadzony w 
Filadelfii i podobnież z wielkim skut
kiem.

Sędzia Wycofał Się Ze Sprawy
Sędzia Stanley Roszkowski, który 

został wyznaczony do prowadzenia 
rozprawy oskarżonemu o próbę wy
muszania pieniędzy stanowemu sena
torowi Williamowi Marovitz (D. Chi
cago), wycofał swoją osobę, twier
dząc, że Marovitz jest bratankiem 
sędziego Abrahama Marovitza, jego 
kolegi.

Już poprzednio inny sędzia, Herold 
Baker z Springfield wycofał się rów
nież z prowadzenia sprawy Marovitza.

Marovitz jest oskarżony o próbę 
wymuszenia pieniędzy w wysokości 
$12,000 od Lela Cirrincione, właści
cielki firmy Cirro Wrecking Co. ze 
Skokie.

Skazany Na Dożywocie 
Za Morderstwo Dla Zysku

We wtorek zakończyła się rozprawa 
przeciw dwom braciom oskarżonym o 
zamordowanie 23-letniej JoAnne Bar- 
kauskas, 16 lipca 1981 roku. Joseph 
Beringer Jr. lat 22 został skazany na 
dożywocie bez możliwości warunko
wego wcześniejszego zwolnienia, a je
go 20-letni brat Kenneth został skaza
ny na 30 lat więzienia.

JoAnne Barkuaskas została zastrze
lona w chwili, gdy opuściła mieszkanie 
w południowej części miasta i udawała 
się do pracy. Bracia Beringer oraz 
trzecia osoba James Galason zostali 
wynajęci przez męża zamordowanej. 
Wyrok na Jamesa Galason jeszcze nie 
zapadł, ale grozi mu kara za udział 
w morderstwie 20 lat więzienia. Joseph 
Beringer był tym, który strzelał do 
JoAnne Barkauskas. Poleceniem jej 
męża było, ażeby strzelał w szyję. Na
tomiast Kenneth nie brał bezpośrednio 
udziału w morderstwie, nawet nie 
znajdował się w pobliżu miejsca zbro
dni, ale był tym, który dostarczył foto
grafii ofiary oraz zapoznał się z jej 
rozkładem dnia.

Mąż zamordowanej 26-letni Edward 
Barkauskas został skazany miesiąc 
temu na dożywotnie więzienie, również 
bez możliwości wcześniejszego zwol
nienia za dobre sprawowanie. Edward 
wynajął morderców swej małżonki, 
ponieważ zamierzał otrzymać po jej 
śmierci $90,000 z kompanii ubezpiecze
niowej. Sumę w granicach $5,000 do 
$6,000 obiecał mordercom.

Prokurator nazwał oskarżonych 
mordercami z zimną krwią.

W czasie rozprawy zeznawali rodzice 
oskarżonych. Matka stwierdziła, że 
ojciec skazanych Joseph Beringer Sr. 
był nałogowym alkoholikiem, który 

przechodził kurację odwykową. Dzie
ci nigdy nie szły spać spokojnie, bo 
nie było wiadomym w jakim stanie oj
ciec wróci z pracy. Bicie należało do 
codziennych czynności w tej rodzinie. 
Taka sytuacja spowodowała, że Joseph 
Jr. popadł również w nałóg pijaństwa 
i narkomanii.

Natomiast ojciec zamordowanej Jo
seph Marszalek po rozprawie powie
dział, że wyrok go nie zadowala. Ro
dzicom ofiary pozostało jedynie cier
pienie.

Matka Trojga Dzieci 
Zamordowana

Policja poszukuje 29-letniego Denise 
Beasley, który jest podejrzany o za
mordowanie matki trojga dzieci. Po
licja została zawiadomiona o mor
derstwie przez sąsiadów, do których 
przybiegły dzieci zamordowanej z 
doniesieniem o jej śmierci. Według 
relacji dzieci w wieku lat 11, 10 i 7, 
matka ze swoim przyjacielem kłó
ciła się, dzieci przebywały w innym 
pokoju. Po jego wyjściu z domu dzieci 
znalazły matkę leżącą na podłodze 
z nożem w plecach. Kobieta ta pra
cowała jako pielęgniarka w gabinecie 
lekarza w południowej części miasta.

Zabarykadował Się 
w Mieszkaniu

Policja aresztowała Clifforda L. 
Sims w środę w godzinach rannych. 
Sims zabarykadował się w swoim 
mieszkaniu pod adresem 846 W. Ains- 
lie, kiedy dwaj policjanci szeryfa 
chcieli mu wręczyć nakaz aresztowa
nia.


